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1. České vysoké školy po střelbě zřizují funkce bezpečnostních manažerů  
17:51 | 07.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Domácí  AUTOR: Aleš Fuksa, krajští zpravodajové SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na českých univerzitách a dalších vysokých školách neberou běsnění střelce z filosofické fakulty v Praze z konce minulého roku na lehkou váhu a přemýšlejí, jak zvýšit bezpečnost. Řada škol u
ž dříve zřídila funkci bezpečnostních manažerů.

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně  má už čtyři roky manažera fyzické bezpečnosti. „Jeho náplní je vymýšlet a vypracovávat bezpečnostní politiku a strategii univerzity. Zajišťovat různá školení a cviče
ní. Samozřejmě také vytipovává problematické studenty,“ řekl Novinkám rektor zlínské univerzity Milan Adámek.
Obdobně jsou na tom na Vysoké škole technické a ekonomické v Českých Budějovicích . „Máme určenou osobu, která celkově zodpovídá za bezpečnost areálu a další související provozní agendu.
Mimo to je stanoven krizový štáb pro mimořádné situace. V kontextu současné situace dosud tato osoba řešila jen běžné drobné provozní problémy. Krizový štáb pak situace související s
koronavirovou pandemií,“ uvedl rektor Vojtěch Stehel s tím, že škola i tak musí přijmout řadu opatření, aby se podobným situacím předešlo nebo měly minimální dopad, pokud nastanou.

Tragédie urychlila opatření
V souvislosti s prosincovou tragickou událostí začínají podobné funkce vznikat i na dalších školách. „Rektor ustanovil osobu zodpovědnou za bezpečnost areálu. Stal se jí dosavadní manažer kyber
netické bezpečnosti, kterému se rozšířila jeho působnost,“ sdělil mluvčí Technické univerzity v Liberci Radek Pirkl . V nejbližších dnech navíc vedení univerzity projde spolu s policejními experty a n
ovým manažerem bezpečnosti celý areál, vytipují slabá místa a vyhodnotí, jak tato lépe zabezpečit.

Pieta za oběti z filozofické fakulty. Účast byla obrovská

Od ledna začal na Západočeské univerzitě v Plzni  působit takzvaný konzultant bezpečnosti. „Tento post měl původně vzniknout na jaře letošního roku, ovšem tragické události v Praze celý proces u
spíšily. Jeho prvním úkolem bude vypracování auditu bezpečnosti univerzity a následné vyhodnocení situace. Navazujícím úkolem bude navržení vhodných krátkodobých a střednědobých opatření 
na míru Západočeské univerzitě,“ řekl Pavel Korelus z odboru komunikace a vnějších vztahů.
Žádnou podobnou funkci naopak dosud nemá Univerzita v Hradci Králové . Otázky bezpečnosti zde řeší vedení v pracovních skupinách a se správou budov. „Tragické události na FF UK nicméně p
otvrdily nutnost existence celouniverzitního orgánu ve smyslu krizového štábu, na jehož realizaci nyní pracujeme, a to ve spojení s bezpečnostními složkami,“ podotkl mluvčí hradecké univerzity Jak
ub Novák. Vedení školy navíc vítá vznik společné pracovní skupiny složené ze zástupců ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ministerstva vnitra a představitelů vysokých škol.
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Ne všichni mají manažera bezpečnosti
Obdobně je na tom i Univerzita Palackého v Olomouci , kde ale funguje bezpečnostní oddělení rektorátu. Zabývá se především bezpečností a ochranou zdraví při práci, požární ochranou, informač
ní a kybernetickou bezpečností, ale i krizovým řízením v případě mimořádných událostí. Univerzita dosud řešila především úrazy studentů při sportovních aktivitách, vandalismus či poškozování ma
jetku univerzity.
Post manažera fyzické bezpečnosti nemají ani při Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích . „Zřízena není, nicméně agendu bezpečnosti u nás z různých úhlů pohledu řeší hned tři útvary,“ poz
namenal mluvčí budějovické univerzity Štěpán Kuděj.
Po nedávných událostech některé další školy zvažují zavedení funkce manažera fyzické bezpečnosti, a to například při Slezské univerzitě  v Opavě  či Univerzitě  Jana Evangelisty Purkyně v 
Ústí nad Labem.
Jak vyplývá z dotazování zpravodajů Novinek na univerzitách, vysoké školy v Česku už mají v rukou první výstupy novoročního jednání ministerstva školství, ministerstva vnitra a policie. Mezi oblas
tmi, na které se nyní školy zřejmě zaměří, jsou analýzy bezpečnostní situace na dané škole a s tím související opatření, zavedení systému včasného varování v podobných krizových situacích. A tak
é pravidelná školení a nácvik řešení krizových situací studujících i zaměstnanců pro případ podobných krizí. Včetně zpracování instruktážních materiálů a videí. Pro školy také nastává otázka, zda s
tudentům poskytovat přiměřenou terapeutickou a psychologickou podporu.

Rakušan: Sám mám nějaké otázky ohledně zásahu policie na fakultě

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitě (2x), slezské (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

2. 168 hodin (automat)  
22:33 | 07.01.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 - 168 hodin (automat)  AUTOR: ČT1 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

21:34
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Zdravím závidíte mi že jsem udělal slabikář pro děti podle kterého se učí už 10 let prameni chodívala
1
5

Každou neděli profesor  Jirásek  a byl tu minerálku a říkal Tohle je nejzdravější minerální voda ve střední Evropě jak veliká průtočnost na hlavní chci vozem se svojí družkou do Poděbrad na
oběd

3
0

a nic se
4
5

mu nestalo vstával kroupy mi rozumíte trabantům říkají že jsem odborník Pavel to víte chybami se člověk učí já vůl zvážil se

21:35
0
0

mi ze sedadla kartoons vajíčko místo aby se na to vypadá to tak pro kamarády jsem chtěl zachránit 20 vajíček a tak se stalo že jsem jich nakonec rozflákal všechny ještě A to potom jsme cel
ý den Čistili trabanta drátkem

1
5

jsme se s pár vytahovali zkroutí žloutky slunce Donald pražilo takový kup mi že ještě za dva měsíce byl v Trabantu Poděbradská minerálka nemůžu
3
0

vzít někoho do auta protože každý cizími si myslel jsem se při posral

21:36
0
0

kruci
3
0

se
4
5

říká kýta To je ta které se potom dělá šunka No a tady máme žebírka který se dělá tak 12

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesor (1x), jirásek (1x)

Zpět na seznam
 

3. �Ústav informatiky vás v rámci Open Days přivítá…   
08:00 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Ústav informatiky vás v rámci Open Days přivítá už �12. ledna 2024!Od 9:30 do 12:00 a od 13:00 do 16:00 hodin, na adrese Bezručovo náměstí 13, vás zástupci ústavu seznámí se studijními 
programy, sdělí vám důležité informace k přijímacím zkouškám a provedou vás fenoménem zvaným Esport. Po celou dobu budete mít možnost si vyzkoušet �počítačové hry a nahlédnout, co se 
děje v laboratoři aplikované informatiky a designu, experimentální informatiky nebo �robotiky. Přijďte a dozvíte se vše, co o studiu na Ústavu informatiky potřebujete vědět!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

4. Opava slaví 800 let. Chystá festival, výstavy, soutěže i pamětní mince  
10:05 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Impuls - Články  AUTOR: Josef Gabzdyl SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výročí, kterým se může pyšnit jen nemnoho měst v tuzemsku, oslaví letos Opava. Od první dochované zmínky o sídle ve Slezsku uplyne osm století, což připomene mnoho různorodých akcí.

Všechny pak bude spojovat motiv perel. „Opava je dlouhodobě prezentována jako perla Slezska, proto se nám zalíbila myšlenka různorodých perel jakožto průvodců celým průběhem oslav,“ uvedl
a Karin Kuo z opavského magistrátu.
Doplnila, že perly tak budou na všech plakátech, suvenýrech, prostě na všech propagačních materiálech, které mají po celý rok zaplnit město. Chystají se také pamětní mince.
Kulatiny se vážou k dekretu českého krále Přemysla Otakara I. z roku 1224, který Opavě potvrzuje městská privilegia. To tedy znamená, že samotné město vzniklo o několik let dříve. Opava tak pa
tří k nejstarším tuzemským městům, ačkoliv zakládající listina se nedochovala.

Výstava vylíčí osud místních obyvatel, pomoci mohou lidé fotkou či vzpomínkou
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„Zlatým hřebem výročí bude festival Opava slaví FEST, který se uskuteční od 24. května v oblasti Městských sadů a Stříbrného jezera,“ předeslal Martin Kůs z tiskového odboru magistrátu.
V rámci festivalu se plánuje historický průvod a řada vystoupení, například skupin Buty, Kryštof, Jelen a Čechomor, dále jsou v programu koncerty Pokáče, Lenny či Majka Spirita.
Už 28. ledna se ve Slezském divadle uskuteční světová premiéra činohry s názvem Carlovo opavské divertimento od režiséra a šéfa činohry Jiřího Seydlera. „Hra připomene neobyčejný život klasic
istního skladatele Karla Ditterse (1739-1799), který pobýval i v Opavě,“ podotkl Kůs.

Umělci osvětlí městské sady

V červnu zase dostanou možnost sportovci. „Plánujeme běh na 800 metrů, lekce jógy či tance, ale také například různé siloměry, hry na postřeh, ukázky ve skateparku a další,“ uvedla Klára Kyjovs
ká, která má tuto část oslav na starosti.
Podzimní část programu vyplní například zářijová multisenzorická stezka Zahrada světla. Tuzemští i zahraniční umělci na ní pomocí světla a dalších instalací unikátně prosvětlí Smetanovy sady a sa
dy u muzea, a to po dobu nejméně dvou týdnů. Už tradicí se pak stal videomapping promítaný na obnovenou fasádu zachraňovaného památkově chráněného obchodního domu Breda.
Město na oslavách spolupracuje s řadou dalších institucí, například s Národním památkovým ústavem. Proto od dubna do září v Obecním domě čeká návštěvníky expozice Počátky Opavy. „Zvláště
poslední dvě dekády přinesly v rámci archeologických výzkumů mnoho nových informací, na základě kterých lze počátky města představit v novém světle. Tyto poznatky dosud byly prezentovány m
inimálně,“ upozornila ředitelka organizace Opavská kulturní organizace OKO Eva Týlová.
Díky spolupráci se Slezským zemským muzeem například vznikl unikátní dokument o šlechtické rodině Razumovských, která byla do závěru druhé světové války pevně spjata právě s Opavskem.

Minulost Bredy se vrací, tvůrce slavného obchodního domu oživí umělá inteligence

Začala už výtvarná soutěž pro děti s tematikou města Opavy, kterou pořádá Základní škola Šrámkova. Slezská  univerzita  chystá na léto v sadech Svobody venkovní výstavu historických pohled
nic a konečně Středisko volného času připravuje LEGO soutěž pro děti, tentokrát s tematikou opavských staveb. „Dále se chystá nový mobiliář, kovový model města, intervence studentů architektu
ry ve veřejném prostoru, síň slávy opavského sportu či sochařské sympozium,“ vyjmenoval Martin Kůs.
Pokračuje také výsadba osmi stovek stromů, zájemci se stále mohou hlásit na městském webu. Veškeré podrobnosti související s oslavami pak jsou k nalezení na internetové adrese opava800.cz.

14. dubna 2023

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Opava slaví 800 let. Chystá festival, výstavy, soutěže i pamětní mince ( Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

5. Na selském dvoře U Matoušů bude od února „hospodařit“ nová správkyně  
10:27 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Českypohled.eu - Články  AUTOR: Alois Žižka SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Selský dvůr U Matoušů v Plzni-Bolevci bude mít od února novou správkyni. Dosavadního správce památky Martina Kolovského, který odchází na vlastní žádost, vystřídá Miroslav
a Kubatová Pitrová, která má zkušenosti z památek ve Velharticích, Kladrubech a v Plasích.

Do výběrového řízení na místo se přihlásili tři uchazeči. Komise na základě nejvyššího bodového hodnocení vybrala Miroslavu Kubatovou Pitrovou. „Vítězka během výběrového řízení i na základě sv
ého dřívějšího působení v NPÚ plně prokázala potřebné znalosti a své organizační i řídící schopnosti“, vysvětlil Petr Pavelec.
Nová správkyně má s prací pro Národní památkový ústav bohaté zkušenosti. Téměř 17 let působila na státním hradě Velhartice jako sezónní průvodkyně. V letech 2007–2010 byla koordinátorkou I
ntegrovaného operačního programu (IOP) při přípravách projektu pro klášter Kladruby, podílela se i na realizaci projektu „Studijní depozitář mobiliárních fondů“ v klášteře Plasy. Naposledy pro Nár
odní památkový ústav pracovala v letech 2017–2019 jako externí editorka.
V pozici správkyně selského dvora U Matoušů chce Miroslava Kubatová Pitrová dbát o soustavnou obnovu a údržbu areálu, zajistit kontinuální zájem veřejnosti o památku, zkvalitňovat poskytovan
é služby a postupně zvyšovat návštěvnost. „Důležité je, aby návštěvník poznával historii, hodnoty, tradice, zvyky a obyčeje selských rodů, ale i typické činnosti, které se k danému období k životu n
a zemědělské usedlosti vztahovaly, a to prostřednictvím aktivního zážitku a prožitku,“ plánuje Kubatová Pitrová. Toho chce dosáhnout pořádáním kulturních, společenských a gastronomických akcí
. „Ráda bych postupně vytvořila celoroční program s tématem „Rok na statku“ s využitím stávajících akcí, které zavedl můj předchůdce. Akce budou prezentovat tradiční liturgický i hospodářský rok
, aby si návštěvníci zvykli, že se U Matoušů pořád něco děje,“ doplňuje. Na statku také plánuje obnovit tradici pečení chleba, pořádat workshopy zaměřené na tradiční způsoby uchovávání potravin 
nebo floristické semináře. Ze selského dvora U Matoušů chce vytvořit zázemí pro trávení volného času místních lidí, které nabídne příjemné stylové posezení s regionálními specialitami ke kávě. „C
htěla bych, aby byl statek živým místem plným lidí, kam se budou rádi vracet,“ uzavírá budoucí správkyně Miroslava Kubatová Pitrová.
PhDr. Miroslava Kubatová Pitrová, Ph.D. (*1981) pochází z jižních Čech, na Západočeské univerzitě v Plzni vystudovala magisterský obor Politologie se specializací veřejná správa, získala zde 
i doktoráty v oboru Politologie se zaměřením na veřejnou správu německy mluvících zemí. Absolvovala také roční certifikátové studium Památkové péče akreditované Ministerstvem kultury ČR, v
lastní i osvědčení pro práci s dětmi na památkových objektech. Dvanáct let pracovala v univerzitním prostředí. Na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích zastávala pozici tajemnice jedno
ho z ústavů na FF JU, zároveň zde působila jako odborná asistentka. Přednášela na univerzitách v Plzni, Praze, Opavě  a německém Pasově či Řezně. Pracovní zkušenosti má i z korporátní 
sféry.

Zdroj: NPÚ České Budějovice

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitách (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

6. Zprávy (automat)  
12:05 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Vysočina - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Vysočina SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:01
0
0

proto můžou využívat odstavné parkoviště v blízkosti nemocnice omezení potrvají více než rok a půl jak upřesnil Jitka Svatošová mluvčí kraje Vysočina který je investorem stavby úkol
1
5

s komerčními jednotkami v přízemí Na objektu budou umístěny solární panely na jejich pořízení jsme získali evropskou dotaci které soukromé nadace otevřeli výběrová
3
0

řízení na stipendia pro středoškoláky Můžou se tak hlásit o finanční příspěvky na studium na zahraničních univerzitách nadace jim pomáhají se školným s poplatky za bydlení a třeba i s nákup
em učebních pomůcek podle nadace rodiny

4
5

kellnerových studenti v přihlášce dokládají studijní výsledky nebo olympiád nadace přijímá přihlášky až do Března ale nadace The Bakala Foundation Jendo 10 letadlo Boeing 737

12:02
0
0

MAX 9 kterému minulý týden za letu upadl kus trupu měl v minulosti problémy s přetlakem podle amerického bezpečnostního úřadu dopravy si výstražných světel která hlásí přetlak piloti všim
li jednou v prosinci a dvakrát v lednu podle úřadu ale není

1
5

jisté jestli to spolu nějak souvisí americký Federální úřad kvůli incidentu dočasně některé boeingy 737 MAX 9 odstavil opatření se má týkat asi 170 strojů po celém světě hokejisty
3
0

Třebíče dnes čeká prvoligový zápas v Kolíně i když je na tom Horácká Slavia v tabulce výrazně lépe než její soupeř zatím ho v této sezóně neporazila trenér Kamil Pokorný si v předcházejícím
kole o víkendu pochvaloval že jeho svěřenci
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4
5

hráli disciplinovaně podobný přístup od týmu čeká také dnes v Kolíně 8. rozdělovaly v průběhu dvou dní před zápasem na disciplínu a jsme měli jednoho vyloučeného a takhle si představuji že
se hraje slu že tady zápas a ještě se soupeřem

12:03
0
0

který má nejlepší přesilovky soutěžit Třebíč rozehry zápas v Kolíně v 18:00 o půl hodiny dřív a vyzve Jihlava rezervu Pardubic počasí v Jihlavě a Moravských Budějovicích teď mají
1
5

sedm stupňů pod nulou v Černovicích -9 bude převážně polojasno později místy skorojasno s teplotami od mínus osmi do mínus 5 stupňů přidá se mírný Severní vítr Český rozhlas
3
0

Vysočina rádio vašeho kraje Zelená vlna Vysočina pozor teď dávejte na Pelhřimovsku v okolí obci Želiv a koberovice na silnicích se tam vytvořila ledovka
4
5

Zelená vlna zavolejte Ivy 800 553 553

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Zpět na seznam
 

7. Zítra se v Unipointu v OC Breda poprvé v novém…  
15:20 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zítra se v Unipointu v OC Breda poprvé v novém roce otevře Kavárna pro radost, ve které vám skvělou kávu, limonádu či zákusek připraví klienti opavské Charity �. Otevřena bude vždy v úterý 
od 9.00 do 14.30 hodin. Tak přijďte! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

8. Srdečně vás zveme na výstavu ročníkových prací…  
17:13 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Srdečně vás zveme na výstavu ročníkových prací posluchačů Univerzity třetího věku kurzu Tvůrčí fotografie, který vede lektor MgA. Jakub Kožiál. Výstava bude zahájena 12. ledna ve foyer Kavárn
y Obecního domu, celkem bude prezentováno 22 fotografií, výstava potrvá měsíc.https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1631

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slu (1x)

Zpět na seznam
 

9. Bez tašek a přes turnikety. Univerzity se obrňují před agresory  
18:14 | 08.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Tydenikhrot.cz - Byznys  AUTOR: Vladimír Barák SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Řádění střelce na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy povede k většímu zabezpečení univerzit. Některé zvažují rámy, jiné nákup turniketů či zákaz velkých zavazadel

Do školy maximálně s batohem či kabelkou. I tímto směrem se ubírají úvahy vedení tuzemských univerzit po prosincové střelbě na Filozofické fakultě UK, kde student historie zabil čtrnáct lidí. Minist
r školství Mikuláš Bek (STAN) požádal rektory univerzit, aby zvážili zavedení dalších bezpečnostních opatření. Ministerstvo nechce podnikat plošné kroky, každá univerzita by ale měla ve spoluprác
i s policií vytipovat svá slabá místa a učinit taková opatření, aby se riziko podobného útoku co nejvíce minimalizovalo.
„Se školami jsme se shodli, že je nutné vyhodnotit rizika a zamezit jim,“ řekl ministr školství Bek. Univerzity se mohou inspirovat v zahraničí. Ačkoli žádné opatření nemůže zcela eliminovat napříkla
d lidskou chybu, školy mají bezpečnostní systémy navrhnout tak, aby fungovaly jak krátkodobě, tak především dlouhodobě. V úvahu připadá instalace bezpečnostních rámů, dále turnikety, které by
zamezily příchodu osoby bez jakéhokoli vztahu ke škole, a instalace či zdokonalení již existujícího kamerového systému.

Tisíce lidí se proškolí
Podle sdělení rektorky Univerzity Karlovy Mileny Králíčkové si má každá z fakult školy pro své budovy navrhnout adekvátní bezpečnostní opatření. Rámy podle ní nejsou univerzální řešení, každá b
udova má jiné parametry. Na úrovni univerzity bude ale fungovat speciální komise, kde budou sdíleny dosavadní zkušenosti jednotlivých pracovišť.
Na Vysoké škole ekonomické si rektor Petr Dvořák vyžádal vypracování bezpečnostního auditu. Od expertů se chce dozvědět třeba to, jaký efekt by mohlo mít instalování turniketů ke všem vchodů
m do školy.
Napříč republikou by podle ministerstva školství mělo dojít ke školení zaměstnanců univerzit, jak řešit krizové situace. Školy by také měly vypracovat manuály chování pro své studenty, aby v případ
ě problému lidé nepanikařili a věděli, co v daný okamžik dělat. Takzvaná tvrdá bezpečnostní opatření, jako jsou turnikety či rámy, si má každá škola zvážit sama. Ministerstvo chce pouze to, aby při
jejich navrhování škola komunikovala s policejními složkami. „Opatření nebudou plošná, ale musí být systémová a odrážet rizikovost provozu jednotlivých pracovišť,“ uvedl po setkání s ministrem T
omáš  Gongol , rektor Slezské univerzity v Opavě.

Peníze si sežeňte
Ministr školství Bek již záhy po tragické střelbě uvedl, že by vysoké školy měly zvážit omezení vnášení velkých zavazadel do budovy. To, jak se střelci z Filozofické fakulty podařilo do školy pronést 
celý arzenál zbraní, je předmětem policejního vyšetřování. „Třeba v USA s velkým zavazadlem do školy neprojdete,“ řekl k tomu ministr. O instalaci odkladných boxů pro velká zavazadla či jejich ro
zšíření již uvažují na Slezské univerzitě nebo třeba na VŠE v Praze.
Otázka financování navrhovaných opatření je podle ministerstva školství v jednání. Rektor Slezské univerzity Tomáš  Gongol  již uvedl, že resort s žádnou nabídkou na mimořádnou finanční dotaci
nepřišel. „Pokud jde o financování bezpečnostních aktivit, bylo vysokým školám doporučeno, aby využily Operační program Jana Amose Komenského, případně takzvané centralizované rozvojové
projekty ministerstva. Zde je potřeba dodat, že alokace těchto projektů je již univerzitám dána, nepůjde tedy o finanční prostředky navíc,“ sdělil pro univerzitní zpravodaj.

SEKCE: Ekonomika a Finance

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (2x), gongol (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Bez tašek a přes turnikety. Univerzity se obrňují před agresory ( Tydenikhrot.cz - Byznys, Slezská univerzita v Opavě );
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Zpět na seznam
 

10. Dům kultury v Kroměříži nabídne i letos výstavy s tvorbou renomovaných tvůrců  
06:03 | 09.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kultura21.cz - Články  AUTOR: Robert Rohál SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nejen koncerty, divadelní přestavení či plesy, ale do tradičního programu Domu kultury v Kroměříži patří i zajímavé výstavy. Pro letošní rok je připraveno celkem 13 výstav a prezentací, kdy se před
staví malíři a fotografové – známí a renomovaní, ale i méně známí či začínající kumštýři z Kroměříže a okolí.
V úterý 16. ledna bude zahájena výstava Každý okamžik je výjimečný , která představí svou fotografickou tvorbu herečka, fotografka a spoluautorka dětských knih Jarmila Vlčková. Na její výsta
vě uvidí návštěvníci makro fotografie přírody, fotografie z divadelních představení i ze zahraničních cest.
říká Jarmila Vlčková, která má za sebou šest výstav.
Svůj čas věnuje rodině, fotografii, tvorbě pro děti a divadlu. Hraje v několika českých divadlech a jezdí na zájezdy. Zatímco v legendárním představení Hrdý Budžes účinkuje s Bárou Hrzánovou už ř
adu let, v inscenaci Mistrovská lekce je její hereckou partnerkou Dagmar Pecková.
Kroměřížská výstava fotografií Jarmily Vlčkové, jejíž vernisáž proběhne v úterý 16. ledna v 17 hodin, potrvá do 22. února 2024. V rámci vernisáže bude odhaleno i obří srdce od uměleckého kováře 
Vítězslava Bumby . Bude symbolem letošní kampaně nazvané Srdečně s kulturákem , která provádí rokem, ve kterém Dům kultury v Kroměříži slaví šedesátiny. Obří kovové srdce bude celý rok
součástí foyer DK.
Dalším vystavujícím ve foyer Domu kultury v Kroměříži bude grafik, karikaturista muzikant a bavič Janko Grabec, jehož výstava by měla být od 26. února do konce března. Narodil se v Kyjově, ale
nyní žije a tvoří na Slovensku v obci Drietoma. K tužce, pastelkám a barvám měl vřelý vztah už v ranném dětství. Vodovky a tempery spolu s olejovkami ho vždy bavily, no nejvíc měl v oblibě lineární
tvorbu pomocí obyčejné tužky, pera nebo fixy. Jeho karikatury a kreslený humor se postupně začaly objevovat v regionálních týdenících. Kromě karikatur a kresleného humoru ale nezanevřel ani na
akvarely, tempery a olejomalbu.
V březnu proběhne ještě jedna výstava, a to v rámci už loni zahájeného cyklu Junior Art, která představuje mladé výtvarníky. Letos v březnu budou v Pravé klubovně (nachází se v prvním patře D
omu kultury) vystavuje Alžběta Valášková a Adéla Přecechtělová.
Zatímco v dubnu bude patřit foyer tradiční výstavě Kroměřížský výtvarný salón 2024, kde bude k vidění tvorba kroměřížských výtvarníků, v květnu bude zase v těchto prostorách vystavovat slav
ný fotograf Jindřich Štreit . Z dalších vystavujících kumštýřů bude vystavovat také další známý fotograf Otto Dlabola, který se proslavil v 60. létech černobílými fotografii a barevnými plakáty oso
bností české populární hudby, olomoucká malířka a módní návrhářka Alena Ciková nebo zajímavý přerovský fotograf Pavel Ondrůj. Zajímavé je, že oba posledně jmenovaní tvůrci slaví v posledn
í době úspěchy i v zahraničí.
V září by měla proběhnout výstava, která by měla přiblížit fotografie z akcí v Domě kultury v Kroměříži, který letos slaví šedesát let trvání. V říjnu bude na programu další tradiční výstava Fotobraní, 
kde se prezentují nejlepší kroměřížští fotografové, přičemž listopad nabídne mezinárodně pojatou výstavu nazvanou Pod modrým nebem , kde se představí kumštýři z Kroměříže a ze Slovenska.
Na společné prosincové výstavě by se měli ve foyer Domu kultury v Kroměříži představit tři tvůrci – francouzský malíř Vincent Chignier, česká malířka  Rosana de Mortfort a český sochař Rado
mír Bárta. Všichni tři tvůrci se nejen dobře znají a vlastně to nebude ani jejich první společná výstava, ale navíc jsou uznávaní i na zahraniční scéně.
To je v kostce vše, co by měl letos nabídnout v rámci výstav Dům kultury v Kroměříži. Jak už bylo uvedeno, výstavy budou probíhat většinou v rozsáhlém foyer v přízemí, anebo v „komorním“ prostor
u Pravé klubovny v prvním patře.
Zdroj foto: archiv a Robert Rohál

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x)

Zpět na seznam
 

11. Pokud se chystáte podat přihlášku na vysokou…  
09:25 | 09.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Pokud se chystáte podat přihlášku na vysokou školu a stále váháte, který studijní program je pro vás ten pravý, mohou vám při rozhodování pomoci naši ambasadoři. � Jsou to studenti naší fakul
ty, kteří již mají zkušenosti, o které se s vámi mohou podělit. Odpovědět vám mohou na konkrétní otázky související se studiem. �Tak se na ně nebojte obrátit!Více informací včetně kontaktů na a
mbasadory najdete zde � https://www.slu.cz/ fvp /cz/ambasadorVíce informací k přijímacímu řízení najdete zde � https://www.slu.cz/ fvp /cz/soprijimacirizeniaktualniTermín pro podání přihlášk
y ke studiu je 31. 3. 2024 �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x), fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

12. Nejnovější ruský systém VSHORAD Gibka-S bude na drony krátký. Jeho IR navádění nebude proti UAV
funkční  

12:49 | 09.01.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Securitymagazin.cz - Defence  AUTOR: Jaroslav Červenka SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přestože dostupná specifikace zbraně hovoří o tom, že Gibka dokáže zasahovat i drony, s malými FVP prostředky bude s největší pravděpodobností problém. 

Aktuálně s největší pravděpodobností nejžhavější technický problém války na Ukrajině, jak čelit malým FPV dronům. Nejnovější ruský systém protivzdušné obrany (PVO) se mimo jiné chlubí tím, že
je schopen sestřelovat blíže nespecifikovaná UAV. Pojďme se blíže podívat na realitu systému , který patří mezi poslední produkty ruské konstrukční kanceláře KBM a její partnery JE Rubin, F
GUP nebo třeba VNII Signal. Na vývoji se podílelo celkem sedm firem.
Armádní zkoušky proběhly v roce 2019, jedná se tedy opravdu o jeden z nejnovějších produktů ruské konstrukce. Úkolem Gibky je přímo chránit pozemní jednotky před hrozbou nízko a extrémně n
ízko letícími prostředky nepřítele. A to ve dne i v noci. Systém je osazený na vozidle Tigr  a měl by být schopen zasahovat letadla, vrtulníky, řízené střely a drony. VSHORAD znamená protivzduš
nou obranu velmi krátkého dosahu.
Systém může být dálkově ovládaný, přesto, kromě řidiče a velitele, jedou ve voze i dva střelci. Gibka může odpalovat střely Igla-S 9M342 ráže 72,2 mm s hmotností 11,3 kg a vahou hlavice 2,5 neb
o 5,5 kg. Igla je poháněna motorem na tuhá paliva  a může zasáhnout cíle letící ve výšce 3,5 kilometru, jež letí rychlostí 1 440 km/h. Maximální schopnost zásahu je ve výšce 6 000 metrů. Hlavic
e je naplněna vysoce tříštivou výbušninou s přibližovací a dopadovou roznětkou.
Druhou střelou, kterou lze použít, je Verba, jež má podobné parametry jako Igla, akorát má ráži 72 mm. Obě střely mají infračervené navádění a jsou typu vystřel a zapomeň. Tigr je vybaven malým
radarem Garmon 1L122E, který má dosah 40 km a detekuje do výšky 10 km , což je v dané kategorii, na ruské poměry, velmi slušné číslo. Zároveň má vozidlo zabudovaný řídící systém CRVC, 
jenž pochopitelně pracuje on-line a jiný systém může Gibku ovládat až do vzdálenosti 17 km.
Celý systém vypadá velmi moderně, parametry komunikačního systému a radaru jsou velmi solidní. Tiger je navíc poměrně moderní vozidlo s velmi slušným pancéřováním, dojezdem a rychlostí. Hl
avní slabinou celého kompletu jsou ovšem používané rakety, které jsou zkrátka a dobře pro protivzdušnou obranu velmi krátkého dosahu fakticky zastaralé.
Už prvním otazníkem je faktor zaměření UAV. Jestliže radar dokáže zachytit malý FVP  dron a systém na něj vystřelí, infračervené navádění raket nebude fungovat. Stopa je tak malá, že rakety p
rostě ztratí cíl a stejně pravděpodobné je totéž u středních UAV. Další položkou jsou hlavice Igly a Verby. Jsou jednoduše zastaralé. I kdyby nakonec infra bylo funkční, což je vysoce nepravděpo
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dobné, stejně by to bylo v řadě případů k ničemu.
Pokud by se pozemní jednotky ocitly pod útokem hejna dronů, systém nemá kapacitu tomu zabránit. Zde je právě grow problému. Západ i Čína se zaměřují na programovatelnou munici, kter
á je prakticky kazetová. Časovač, nastavený systémem, odpálí střelu na předpokládaném místě střetu s drony a vyletí tisíce projektilů, které udělají v hejnu opravdu paseku. Tato zdánlivá
maličkost naprosto hendikepuje jinak zjevně zcela povedený systém.

Zdroj: Army Technology

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x)

Zpět na seznam
 

13. Využijte příležitosti podílet se na marketingu…  
15:22 | 09.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Využijte příležitosti podílet se na marketingu naší univerzity!Rektorát Slezské univerzity  hledá nové členy týmu na obsazení pracovních míst – specialistu komunikace a specialistu interní komunik
ace.Bližší informace naleznete v odkazu:https://www.slu.cz/slu/cz/volnamista#jsmeSUper

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slezské (1x), univerzity (1x), slu (1x)

Zpět na seznam
 

14. Česko mezi řádky: Filosofská historie, Litomyšl a Alois Jirásek  
16:58 | 09.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kudyznudy.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Prvním učitelským místem Aloise Jiráska byla Litomyšl, město spojené se studentským životem a tradicí studentských majálesů. V roce 1874 Jirásek nastoupil na zdejší gymnázium jako profesor
dějepisu a zeměpisu, a už tři roky nato vyšla historická novela Filosofská historie.

Filosofská historie spisovatele Aloise Jiráska (1851–1930), věnovaná „staroslavné Litomyšli s láskou“, patří mezi vrcholná díla české krásné literatury. Čte se jedním dechem, nenudí, a baví je
mným humorem. Jde o příběh z časů, kdy studenti byli charakteristickým živlem maloměstské Litomyšle, příběh horkokrevného mládí, lásky, odhodlanosti i touhy po svobodě. Zasazením do let 18
47 až 1848 a líčením revolučních událostí roku 1848 novela nabízí i zajímavý dobový portrét časů, které známe jen z hodin dějepisu. A také jiný pohled na slavného spisovatele: když psal
Filosofskou historii, bylo Jiráskovi pouhých 26 let.

Historie studentstva, které dlouho stálo v popředí kulturního a společenského života Litomyšle, je spojené s Frebonií Helenou Eusebií z Pernštejna, která panství zdědila roku 1631 a do měst
a přivedla řád piaristů. V jejím díle pokračovali i Trautmannsdorfové, kteří nechali postavit piaristický kostel a školy. V první polovině 18. století byla při gymnáziu zřízena jako samostatný ústa
v filozofie. Neudržela se dlouho, jen do roku 1754, ale nakonec byla po téměř padesáti letech opět obnovená. V těch časech se odehrává i Jiráskův příběh; po něm, roku 1849, se filozofická speciál
ka proměnila na septimu a oktávu gymnázia.

Knížka pro Jiráska netypicky útlá (například komentované vydání, které nabízí informační centrum v Litomyšli, má pouhých 168 stran) sklidila velký zájem a dočkala se divadelní, rozhlasové i b
aletní adaptace, na její motivy vznikly kantáty, zpěvohry i úspěšný stejnojmenný muzikál Zdeňka Petra . Zfilmovat knihu Aloise Jiráska toužilo mnoho autorů, práva ale vlastnila Česká obec sok
olská, která nakonec dala své posvěcení až Otakaru Vávrovi. Natáčelo se v roce 1937 přímo v Litomyšli a výsledkem byl film s hvězdným obsazením, uvedený roku 1938 na filmovém festival
u v Benátkách. Pamětníci vzpomínají, že se do natáčení zapojili občané města i studenti litomyšlských škol, a město se najednou vrátilo téměř o sto let zpět. Po náměstí, v parcích a kolem zám
ku se opět procházely dámy v krinolínách, muži nosili nezbytné hůlky a cylindry, děti honily obruče a hrály dobové hry, a na vývěsních štítech se objevily staré nápisy. Ulicemi chodily zástupy filozofů
, ze zámecké zahrady  na ně shlížely dívky s nezbytnými slunečníky, a ožil i Nedošínský háj, někdejší dějiště slavných studentských majálesů.

Vydejte se proto s Kudy z nudy a seriálem Česko mezi řádky do Litomyšle a připomeňte si profesora  Jiráska  i jeho kouzelný příběh. Vivat Majales, vivat profesores a vivat Alois Jirásek!

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesora (1x), jiráska (1x)

Zpět na seznam
 

15. Pedagog, komeniolog, profesor Jan Hábl – to je…  
08:34 | 10.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Pedagog, komeniolog, profesor Jan Hábl – to je host dalšího dílu přednáškové cyklu Moderní výzvy lidstva (MVL), který pořádá Mendelovo Gymnázium Opava  ve spolupráci s Fakultou  veřejný
ch  politik  (FVP ). V úterý 23. ledna v 11.15 hodin bude v aule FVP  na Bezručově náměstí 14 hovořit na téma Škola jako dílna lidskosti – formování charakteru dle J. A. Komenského. �Více info
rmací � https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1775

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (3x), veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), opava (1x), fakultou (1x)

Zpět na seznam
 

16. �Dnešním dnem startuje série Open Days 2024!�…   
10:00 | 10.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Dnešním dnem startuje série Open Days 2024!�Ústav cizích jazyků vám od 14:00 do 19:00 hodin otevře dveře �jazykového centra Pro Lingua na Masarykově třídě 37 v Opavě. Čekáme na vá
s ve 4. patře!�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)
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Zpět na seznam
 

17. Kus historie v novém prostředí. Interiér budovy Českého rozhlasu Olomouc zdobí fotografie Jindřicha
Štreita a Terezy Hrubé  

12:42 | 10.01.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Rozhlas.cz - Olomouc  AUTOR: Petra Ševců SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přesně na den 75. výročí zahájení rozhlasového vysílání v Olomouci jsme představili novou instalaci fotografií Jindřicha Štreita a Terezy Hrubé.

V nové budově Českého rozhlasu Olomouc v Pavelčákové ulici nám jejich snímky připomínají to, kde naše stanice dříve působila, tedy na Horním náměstí 21.
20 fotografií
Slavnostní večer zakončil komponovaný pořad „Věřím na zázraky“ s povídáním Jindřicha Štreita a písničkami olomouckého muzikanta Stanislava Hyráka.
„Věřím na zázraky, jinak bych to nedělal. A jedním ze zázraků, co jsem v poslední době zažil, je nová budova Českého rozhlasu Olomouc. Když mě v ní pan ředitel (Josef Podstata, pozn. red.) prov
ázel, říkal jsem si, že je to opravdu jako v nebi,“ zmínil Jindřich  Štreit , věhlasný fotograf.
Říkal jsem si, že je to opravdu jako v nebi.  
Jindřich Štreit

Fotografie si budou moct posluchači prohlédnout během dne otevřených dveří nebo na koncertech, které se v atriu budovy v Pavelčákově ulici uskuteční.
Jak se Jindřichu Štreitovi a Tereze Hrubé v rozhlase fotilo? A jaké další akce v souvislosti se dvěma výročími (75 let od zahájení vysílání a 30 let od počátku samostatného vysílání) Český rozhlas O
lomouc chystá?
Poslechněte si reportáž Petry Ševců ve výše přiloženém audiu.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

18. Unisféra — Sen o létání  
18:02 | 10.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Prodej vstupenek zde.
Více informací o Unisféře zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Zpět na seznam
 

19. Zimní turnaj 2024 odstartoval  
20:57 | 10.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Pkfl.cz - Novinky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

O víkendu proběhly první zápasy letošního Zimního turnaje a jednotlivé týmy začaly postupně prověřovat své soupeře.
Skupinu A  zahájilo střetnutí ambiciózních PK HUŇÁČ s FK AVANGARD. Hunáči na nic nečekali a do zápasu vlétli bez zábran, nicméně první gól zaznamenal po postupném zvyšování tlaku soupeř.
V druhém poločase přidali AVANGARDI trpělivou hrou ještě 4 góly a první tři turnajové body zaslouženě náleží jim. Na loňské i předloňské šampióny, Borussii Dortšpunt, si chtěla vyšlápnout Blysk
avka F.C., která aktuálně vévodí 2.A lize, ale Borussie nenechala nic náhodě a začala vítězstvím 2:0. Vyrovnanou partii sehrál leader 2.B ligy, FC Inter Ganichi  s dalším turnajovým matadorem, Red
Teamem. V zápas, kterému by možná více slušela remíza, ale Red Team doplatil na střelecké nepřesnosti a soupeři tak zapsali ři body díky nejtěsnější možné výhře 1:0.
To ve skupině B byla k vidění opravdová gólová nadílka. Favorizovaný LitrpůlFC nenechal nikoho na pochybách a FC PUAH vyprovodil přídělem 17:2. Podobně se nemazali loňští účastníci turnaje,
Dirty Bastards, s Mazurkou, kterou nekompromisně přejeli 13:0. Nejvyrovnanější souboj nabídl zápas týmu ÚŽASný Bar Chýše, které už známe z loňska, a turnajových nováčků, Legion Aliena B. 
Domácí začali úspěšněji, nicméně hosté se dokázali do zápasu vrátit a dohnat třígólovou ztrátu, do šaten tak odcházeli se zaslouženou remízou 3:3.
Skupinu C na poslední chvíli doplnil tým Vyhaslých hvězd, ale jejich střetnutí s Pivnou partou uvidíme až 11.2. Mladi a perspektivni  zahájili svou cestu turnajem výhrou nad Fk Zakarpattya 5:1. Pro 
oba týmy je to turnajová premiéra a jsme zvědaví, jak si povedou dále. Klání mezi PERU FPF a MAC Warrior, kde peruánským nechtěl nechat Warriorům nic zadarmo, ale odcházel poražen 1:3 so
uhrn prvního kola uzavírá.
Kdo potvrdí formu z úvodních zápasů? Dočkáme se opět dvouciferných výsledků? 2. turnajové kolo začíná už tento pátek, nechme se překvapit, co nám přinese.
Autor: Barbora Klečková

SEKCE: Sport

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Zpět na seznam
 

20. Miliardy z EU do kraje jsou v ohrožení. Náměstek Unucka: Času zbývá málo  
07:27 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Novojičínský deník  AUTOR: Tomáš Januszek SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Už v loňském roce měly být podle původních předpokladů rozběhnuté realizace několika projektů v Moravskoslezském kraji, které se mají financovat z prostředků Fondu spravedlivé transforma
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ce (FST). Tento program, kde je pro region alokována částka až 19 miliard, má mimo jiné řešit negativní dopady odklonu od uhlí v nejvíce zasažených regionech. Času na realizaci všech projek
tů je ale málo.

O TOMTO TÉMATU ČTĚTE TAKÉ:

BOJ O 19 MILIARD PRO MS KRAJ ZAČAL

STRATEGICKÉ PROJEKTY POD DROBNOHLEDEM

VYROSTOU NA KARVINSKU A V OSTRAVĚ?

Z TĚŽKÉHO PRŮMYSLU DO MODERNÍ ÉRY

ČERNÁ KOSTKA BUDE!

Řada projektů dosud neprošla definitivním schválením na Ministerstvu životního prostředí a u některých zase není jistota, že na ně zbudou peníze. Všem projektům navíc „běží čas“ a sám náměste
k hejtmana Moravskoslezského kraje Jakub Unucka veřejně mluví o tom, že právě kvůli prodlevám se nemusí podařit schválené projekty včas zrealizovat.
Není tajemstvím, že jediný projekt, který zatím „dostal zelenou“ a může se začít s jeho realizací, je stavba Moravskoslezské vědecké knihovny v Ostravě, takzvaná Černá kostka. Podle propozic 
má být ralizována v letech 2021 až 2026 a otvřena v roce 2027. Jsme na počátku roku 2024 a otázka tedy zní: „Je reálné to ještě stihnout?“
Abychom byli spravedliví, je nutno říci dvě věci: za prvé, že „Černá kostka“ je projekt, na kterém se krajská koalice zcela jednomyslně shodla už před sedmi lety a měl proto „zelenou“, a za druhé, ž
e je to dlouho připravovaný projekt, který měl v době podání žádosti o finance všechna povolení a dokumentaci. V tom měla kostka obrovskou výhodu oproti ostatním projektům, které mají ten „han
dicap“, že se teprve kreslí, projektují, uzavírají se smlouvy, soutěží se a dělají se analýzy.
Takže zodpovědně na tomto místě říkáte, že „Černá kostka“ stát bude?

Harmonogram mluví zcela jednoznačně – v roce 2027 se stříhá páska i kdyby „čert na koze jezdil“. V praxi to znamená, že se prostě a jednoduše stihnout musí a jsem přesvědčený, že díky obrovs
ké snaze krajského vedení, úřadu, projektovému týmu a všech lidí, kteří za kostkou stojí, se to podaří. Na cestě je samozřejmě spousta „ale“, nicméně jsou řešitelná. Už nyní na prostranství budoucí
kostky probíhají přípravné zemní práce a v létě vyjedou bagry. Stavba se tak určitě stihne, komplikace asi nastanou s vnitřkem budovy. Je tak možné, že v jedné místnosti se bude stříhat páska a v
e druhé schnout malba a ředitel nebude mít stojan na tužky, ale to jsou věci, které neohrozí projekt samotný.
Jak jsou na tom další projekty, například POHO Park nebo CEPIS? Ty ještě nebyly definitivní schváleny a přitom už dnes mají šibeniční termíny realizace… Nejsou kvůli tomu v 
ohrožení?

Věřím, že nikoli. Ovšem to už není tak zcela v naší moci. Všechny strategické projekty už projednala tzv. Regionální stálá konference, což je velké sezení lidí z regionu, kteří k tomu mají co říct. Teď
už je to na lidech z Prahy. Některé projekty jsou definitivně projednané a čekají jen na oficiální razítko z Ministerstva životního prostředí. Mluvíme o již zmíněném POHO Parku, projektu Technic
ko-podnikatelské Akademie a projektu CEPIS. Konkrétně POHO Park je jeden z projektů, kde skutečně čekáme jen na rozhodnutí o poskytnutí dotace, protože jsme všechny připomínky fondu (a 
nebylo jich zrovna málo) vyřešili. Jiné projekty jsou stále ve fázi hodnocení a narazily na problémy, kterým rozumí jen byrokrati z Bruselu. Tady je třeba přiznat, že v těchto případech je „nůž na krku
“ citelný. Ono ale stačí i jedno větší odvolání ve veřejné zakázce a celý harmonogram se bude muset zgruntu překopat.
Znamená to, že kvůli pozdnímu schválení některých projektů může dojít k tomu, že se projekt kvůli nedostatku času nakonec nebude realizovat?

Málo času na realizaci je už teď a stát se může cokoli. My se tomu snažíme předejít tím, že si spoustu věcí v podstatě platíme ze svých peněz, byť jsou normálně součástí rozpočtu dotace. To jsou t
ypicky třeba posudky. Tady platí, že kdo je připraven, není překvapen a ušetří se hromada času. Se státním fondem máme pravidelné porady a vše poctivě konzultujeme a je skutečně vidět snaha 
na obou stranách. Pokud by totiž Praha v tempu nepřidala, nejenže by se projekty nestihly realizovat a peníze by propadly zpět do Bruselu. Ale je fakt vidět, že to lidé v Praze chápou a snaží se op
ravdu nadstandardně.
Často skloňovaný je karvinský projekt EDEN Silesia, Výzkumný a vzdělávací park Slezské univerzity , jehož budova má mít tvar indiánského týpí. Kvůli otázkám spojeným s udrž
itelností projektu a se zajištěním jeho provozu, je údajně celá záležitost u Evropské komise…

Nový karvinský Ráj – oficiálně EDEN SILESIA, je ze všech projektů nejsložitější. Je totiž úplně jiný. Postavit uprostřed těžebního území atypický výzkumný ústav, kde návštěvníci uprostřed pralesn
ího vodopádu uvidí vědcům a studentům přímo pod ruce, je dost odvážné. Ale ještě odvážnější je předpokládat, že si za to ti návštěvnici zaplatí. Zkušenosti z Anglie i Austrálie říkají, že to funguje. 
Ale protože jde o první podobný projekt v Česku, skončil v Bruselu na superkontrole. Doufám, že tam ale nebude moc dlouho, protože za pár týdnů už kontrola nebude dávat smysl, postavit ho v te
rmínu bychom nestihli ani teoreticky.
V jednom z rozhovorů na téma transformačních projektů v kraji jste říkal, že na některé z 10 vybraných projektů, možná nezbudou peníze. Můžete to více přiblížit, případně proz
radit, o který projekt by se mohlo jednat?

Jako jediný kraj jsme se rozhodli, že necháme jednotlivé žadatele soutěžit mezi sebou. A ukázalo se, že to bylo dobře. V ostatních krajích se ty miliardy ze strategických projektů přesouvají do jinýc
h škatulek, protože uchazeči nebyli pod tlakem a žádost nepodali. A to není úplně dobře, protože se narychlo vymýšlí, kam s penězi. U nás je podáno všech schválených 13 projektů a požadavky p
řesahují původně vyčleněnou částku asi dvojnásobně. Přednost samozřejmě mají ty projekty, které byly podány dříve. Ale i kdyby některý projekt v Praze nebo Bruselu neuspěl, peníze vracet nebu
deme, zůstanou v našem kraji.

Projekty schválené Regionální stálou konferencí MSK:
Černá kostka, Centrum digitalizace, vědy a inovací, Moravskoslezská vědecká knihovna (nositel MSK)

Vizualizace Černé kostky.Zdroj: Archiv MMO
LERCO, Life&Environment Research Center Ostrava (nositel Ostravská univerzita)

POHO Park, Karviná  (nositel MSK)

Projekt proměny areálu bývalého Dolu Gabriela u Karviné je téměř ve finále. Čerpání peněz na jeho realizaci musí ještě schválit MŽP. Vizualizace NEXT Studio Zdroj: Deník/Tomáš Januszek
REFRESH, nadregionální řešení technologických a společenských výzev (nositel VŠB-TUO)

MUSEum+, Industriální muzeum v Ostravě (nositel Ministerstvo kultury)

MUSEum+ v Dolních Vítkovicích v Ostravě. Takto by mohlo vypadat podle předběžné vizualizace. Zdroj: se souhlasem Moravskoslezského kraje
TPA a DIMLab, Technologická a podnikatelská akademie a digitální, inovační a mediální laboratoř (TPA a DIMLab) (nositel MSK)

EDEN Silesia, Výzkumný a vzdělávací park, Karviná  (nositel Slezská univerzita)

EDEN Karviná . Takto by skleníky simulující různá zemská prostředí mohly vypadat podle předběžné vizualizace. Zdroj: se souhlasem Moravskoslezského kraje
TRAUTOM – Kompetence pro 21. století (nositel Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, p.o.)

CirkArena – Circular Economy R&D Centre, Třinec (nositel Materiálový a metalurgický výzkum s.r.o. Třinec)

CirkArena. Takto by mohla vypadat podle předběžné vizualizace. Zdroj: se souhlasem Moravskoslezského kraje
Educatin District (nositel Dolní oblast Vítkovice, z.s.)

Podolu Park Karviná (nositel PDI a.s.)

Podolupark Karviná. Takto by mohl vypadat podle předběžné vizualizace. Zdroj: se souhlasem Moravskoslezského kraje
Centrum veřejných energetiků, (nositel Moravskoslezské energetické centrum, p.o.)

CEPIS - „Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií“, Karviná , (nositel Slezská univerzita)

Slezská  univerzita  chce v centru Karviné  postavit originální budovu nové fakulty. Vizualizace. Zdroj: se svolením Ateliéru Velehradský s.r.o.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzita (4x), karviná (4x), slezská (3x), slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Miliardy z EU do kraje jsou v ohrožení. Náměstek Unucka: Času zbývá málo ( Denik.cz - Frýdecko-místecký a třinecký deník, Slezská univerzita v Opavě ); Miliardy z EU
pro Karvinsko jsou v ohrožení. Náměstek Unucka: Času zbývá málo (Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Miliardy z EU do kraje jsou v ohrožení. Náměstek Unucka:
Času zbývá málo (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Slezská univerzita v Opavě );
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Zpět na seznam
 

21. Walmark skupiny STADA se rozšiřuje o nové odborníky  
08:18 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: IProsperita.cz - Firmy  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výrobní závod Walmark v Třinci patřící do mezinárodní farmaceutické skupiny STADA, který je na tuzemském trhu předním producentem doplňků stravy, rozšiřuje své řady o odborníky v oblasti pr
oduktového vývoje, výrobní efektivity a dodavatelského řetězce.
V návaznosti na nedávné investice do nových technologií a navýšení výrobních kapacit tak Walmark dále upevňuje své postavení v třineckém regionu a zároveň i svoji pozici exportéra v rámci celé s
kupiny na klíčové globální trhy.
Tým nově doplnili Karel Mitura (32) jako Specialista externího vývoje, Kateřina Zarazua Hernandez (48) na pozici Projekt manažerky a Pavel Jemala (58), který zastává post Operational Excellence 
Manager.
Karel Mitura, absolvent Přírodovědecké fakulty v oboru Biochemie na Univerzitě Palackého v Olomouci, přichází ze společnosti Cayman Pharma v Neratovicích, kde pracoval sedm let jako výzkum
ný a vývojový pracovník. Ve Walmarku se zaměří na vývoj a koordinaci externích výrobků, zejména pak dvouvrstvých tablet. Povede též projekt sjednocení interních specifikací.
Kateřina Zarazua Hernandez bude na pozici Projekt manažerky zodpovědná za úspěšné a včasné zavedení programu plánování výrobních zdrojů a následně za plynulé fungování dodavatelského ř
etězce na pracovišti či vedení týmu pracovníků v souladu s plněním měsíčních cílů a programového plánu. Kateřina vystudovala Ekonomiku a management na Slezské univerzitě  v Opavě  a do 
Walmarku přichází z Medical Division společnosti BAUMANN Springs, kde působila jako Global Program Manager.
Pavel Jemala nastupuje na pozici Operational Excellence Manager z předchozího působiště ve společnosti KES, kde jako Production manager zodpovídal za efektivitu výroby vybraných závodů v 
CEE regionu. Na nové pozici se zaměří na optimalizaci výroby a omezení plýtvání prostřednictvím nástrojů lean managementu. Prioritou nyní bude zvýšení efektivity při přestavbě výrobních linek. Pa
vel vystudoval Strojní fakultu VŠB – Technické Univerzity Ostrava.
„Poptávka po doplňcích stravy za poslední období kontinuálně roste a vzhledem k šíři regionu, do kterého naše produkty exportujeme – kromě České republiky putují též na další evropské a asijské 
trhy a na Blízký východ, rozšiřujeme a zefektivňujeme i naše výrobní možnosti, říká Martin Hefner, ředitel závodu Walmark, a dodává: „Jsme proto rádi, že můžeme v našich řadách přivítat zkušené
odborníky, kteří přispějí k dalšímu rozvoji a plynulosti našich aktivit.“
(tz)

SEKCE: Průmysl a Podnikání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Tým výrobního závodu Walmark se rozšiřuje o nové odborníky ( Pharmaprofit.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

22. Partnerství mezi Česká národní banka a OPF bylo…  
10:08 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Partnerství mezi Česká národní banka a OPF bylo stvrzeno podpisem memoranda � o spolupráci za osobní účasti guvernéra ČNB Aleše Michla a děkana OPF Romana Šperky. Více se můžete d
očíst zde ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Partnerství mezi Česká národní banka a OPF bylo… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

23. Posluchači naší fakulty �, kteří studují některý…   
13:29 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Posluchači naší fakulty �, kteří studují některý z programů Ústavu nelékařských zdravotnických studií, se dnes mohli seznámit se svými potenciálními budoucími zaměstnavateli � . V aule se pr
ezentovalo celkem 8zdravotnických zařízení z celé ČR. � Jejich zástupci se pak s akademiky sešli u kulatého stolu, aby společně specifikovali potřeby praxe i spolupráce při výuce. Více na� htt
ps://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1780

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

24. Těší nás, že se fotografie našeho pedagoga,…  
14:53 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Těší nás, že se fotografie našeho pedagoga, věhlasného dokumentárního fotografa, prof. Jindřicha Štreita staly nedílnou součástí interiéru nové budovy Českého rozhlasu v Olomouci.Odkaz na člá
nek naleznete zde: https://olomouc.rozhlas.cz/kus-historie-v-novem-prostredi-interier-budovy-ceskeho-rozhlasu-olomouc-zdobi-9150562Pro všechny zájemce o studium fotografie připomínáme, že
Den otevřených dveří se na našem Institut tvůrčí fotografie na Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě uskuteční 20. ledna.Foto: David Jahoda, Český rozhlas

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Těší nás, že se fotografie našeho pedagoga,… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie ); Těší nás, že se fotografie našeho pedagoga,… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);
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Zpět na seznam
 

25. INTELIGENTNÍ IDENTIFIKAČNÍ SYSTÉM ZDROJŮ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ  
15:55 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Státní fond životního prostředí České republiky - Priorita  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

díky podpoře z OpŽp zrealizoval tým odborníků na vysoké škole báňské – Technické univerzitě Ostrava projekt, jehož cílem bylo pořízení inteligentního identifikačního systému zdrojů znečišťování 
ovzduší (iiS) na principu online modelu krátkodobých hodnot koncentrací vybraných zdravotně významných látek . 

Nečistoty v ovzduší patří k základním ekologickým problémům, které viditelně ovlivňují zdraví a životy lidí. Množství škodlivin, které se v ovzduší nalézá, je způsobeno především činností člověka, př
ičemž k největším změnám došlo v průběhu dvacátého století. 

Znečištění ovzduší dosáhlo svého nejhoršího stavu v období průmyslové revoluce. Bylo to v důsledku zvýšené těžby uhlí a jeho následného spalování, které způsobovalo intenzivnější výskyt oxidu s
iřičitého, sazí a popela ve vzduchu. Největší katastrofou byl takzvaný londýnský smog v roce 1952, kdy znečištění dosáhlo takového stupně, že na následky chorob dýchacích cest zemřelo 2000 lid
í. S postupným omezením užívání uhlí jako paliva a po přijetí různých emisních limitů se stav ovzduší zlepšuje. 

Látky, jejichž zvýšená přítomnost v ovzduší může ovlivňovat životní prostředí a životy lidí, jsou především chlorovodíky, oxidy síry a dusíku, fluór, chlór a další, například neviditelné a o to nebezpeč
nější radioaktivní částice. Hrozbu představují i freony, které poškozují ozónovou vrstvu. Problematikou znečištění ovzduší se proto pochopitelně zabývají odborníci na celém světě, i u nás. 

počátky 

První příležitostí pro výzkum a využití senzorového měření v oblasti kvality ovzduší představoval pro společné vědecké týmy z výzkumných center IET, CENET a IT4I projekt IIS – inteligentní identifi
kační systém zdrojů znečišťování ovzduší. Prostřednictvím měřicí techniky došlo k plošnému nasazení většího počtu senzorů a k účelovému měření vlivu vybraných zdrojů. Rozsah látek, typy senzo
rů, vzorkování, přenosy, validace a interpretace tohoto systému tak poskytla vědeckým týmům přístup k jedné z největších databází výsledků měření senzory. 

Na přístrojové vybavení a využití databázového portálu Floreon pro monitoring kvality ovzduší navázala dlouhodobá spolupráce s Moravskoslezským krajem, díky níž je systém IIS využíván nejen v 
dalších projektech, ale především pro měření v celé řadě lokalit a obcí Moravskoslezského kraje, jako je Havířov, Metylovice, Opava, Orlová, Karviná, Český Těšín, Třinec, Rychvald nebo Frýdek-
Místek. 

V rámci tohoto projektu byl pořízen komplexní systém monitoringu imisního zatížení a různých způsobů jeho hodnocení a interpretace s důrazem na efektivní využití pro strategické rozhodování ve st
átní správě, v samosprávě i v managementu průmyslových zdrojů. 

Další, navazující projekt CLAIRO přinesl vědcům svým dlouhodobým charakterem zásadní informace o stabilitě senzorů v čase a vlivu počasí a upřesnil technické podmínky měření. V jiných
aktuálních projektech řešených prostřednictvím Norských fondů a zaměřených na přípravu akčních plánů pro ochranu ovzduší monitorují vědecké týmy CEET oblasti na česko-polské hranici a kole
m dálnice D8 v Čechách. 

Generace senzorů z roku 2018 byla právě díky podpoře z OPŽP nahrazena generací novou, jejíž senzory jsou menší, spolehlivější a lépe připojitelné. Jejich velkou výhodou je možnost propojení se
nzorových měření s akreditovanou zkušební laboratoří a unikátní infrastrukturou CEET. Měření senzory je tak součástí komplexnějšího systému monitoringu, který dbá i na jakost měření. 

nové trendy v monitoringu stavu ovzduší 

Projekt IIS, realizovaný v roce 2020, reagoval na nové trendy v měření ovzduší. Využívání inovativní senzorové techniky začalo být atraktivní, ale přinášelo také mnoho otázek. „Prostřednictvím toho
to projektu jsme se snažili především pochopit, jak taková technika pracuje, jakým způsobem je při práci s ní nutné provádět nastavení a kontrolu, a dozvědět se, jak probíhá přenos dat a jaké jsou 
limity online měření,“ vysvětluje profesor Jiří Bílek z Institutu environmentálních technologií na Vysoké škole báňské Technické univerzity v Ostravě, na jejíž půdě se projekt uskutečnil. Podle jeho slo
v šlo o první projekt tohoto druhu, který nabízel alternativu drahého měření pomocí referenčních přístrojů. „Zároveň bylo jasné, že tyto nové technologie mají obrovský potenciál do budoucnosti,“ říká
. 

unikátní pracoviště ceet  

Prvotní myšlenka projektu se zrodila před několika lety v centru ENET, Centru energetických a environmentálních technologií Technické univerzity v Ostravě, které se zabývá výzkumem a vývojem
v oblasti transformace vstupních surovin, zejména z odpadů a alternativních paliv, na využitelné formy energie a jejich následné efektivní využívání. Zaměřují se zde na výzkum a vývoj obnovitelnýc
h energetických zdrojů bez škodlivých vlivů na životní prostředí, zahrnující nové technologie dopravy a zpracování energetických surovin, jejich efektivní energetickou transformaci a moderní řešení 
takzvaných mikrogridů elektrické i tepelné energie s využitím akumulace. 

Centrum disponuje unikátním laboratorním zázemím v čele s fundovanými odborníky pracujícími na vývoji bezpečné a spolehlivé energetické platformy zajišťující energetickou soběstačnost a surovi
novou nezávislost regionu či státu s efektivním využitím odpadového hospodářství, maximálního podílu lokálních obnovitelných zdrojů a podporou akumulačních prostředků s řízením toku energie s 
využitím sofistikovaných metod umělé inteligence v maximálním souladu s energetickou koncepcí státu i Evropské unie. 

„A právě odtud začala s podporou Stanislava Mišáka a Lucie Obalové komunikace s výrobci technologií,“ připomíná Jiří Bílek. „Na zdejších pracovištích IET a ENET vznikl tým, který měl za cíl vytv
ořit nový originální systém měření a zobrazování dat. Je nutné zdůraznit, že na trhu v té době neexistoval ‚věrohodný‘ přístroj, a jednalo se tedy skutečně o vývoj,“ zdůrazňuje. 

Odborný tým tvořili pracovníci ENETu a IT4Innovations, národního superpočítačového centra, kteří se podíleli na vývoji softwaru a propojení s existující platformou Floreon, jež se věnuje vytváření i
ntegrační a provozní platformy pro monitorování, modelování, predikci a podporu řešení krizových situací, a to především se zaměřením na oblast Moravskoslezského kraje. Systém vyvíjený v rámc
i projektu výzkumu a vývoje, umožňuje díky své modularitě a otevřenosti snadnou integraci různých tematických oblastí, regionů i dat. Jeho využití je především na úrovni podpory procesů krizovéh
o řízení, a to jak v rámci operativy, tak z pohledu simulací. Hlavním a nosným tématem je hydrologie, ale mimo tuto oblast se projekt zaměřuje i na další oblasti, které úzce souvisejí s problematikou 
krizového řízení a jeho podpory. Aktuálně se výzkumné týmy kromě jiného zaměřují právě na modelování znečištění životního prostředí. „Na IET pak pracovali terénní pracovníci a analytici, kteří tec
hniku testovali, kalibrovali a průběžně kontrolovali,“ přibližuje Jiří Bílek technické aspekty projektu. 

Průmyslovým partnerem projektu byla společnost ENVITECH Bohemia, které monitorovací systémy pro měření stavu ovzduší vyrábí a prodává. „Jejím úkolem bylo postavit to, co jsme na VŠB-TU
O definovali,“ konstatuje Jiří Bílek. 

Společnost už od svého vzniku v roce 1992 nabízí komplexní služby v oblasti monitoringu životního prostředí, zejména ovzduší. Základem práce společnosti je měření koncentrací znečišťujících láte
k ve formě polutantů v ovzduší, emisí u zdroje znečištění a ve vnitřním prostředí. K tomu zajišťují dodávku uceleného sortimentu prostředků pro monitorování kvality ovzduší, včetně systémů řízení, 
které doplňují jejich monitoring jako službu. 

Cílem vzájemné spolupráce společnosti ENVItech se společnostmi CEET a IT4Innovations byla právě realizace inteligentního systému identifikace zdrojů znečištění ovzduší (IIS) na principu online 
modelu krátkodobých hodnot koncentrací vybraných zdravotně významných látek. V rámci této spolupráce byl pořízen komplexní systém pro sledování imisní zátěže a software pro hodnocení a inte
rpretaci znečištění ovzduší s důrazem na efektivní využití pro strategické rozhodování ve státní správě a samosprávě a při řízení průmyslových zdrojů. 

Základ IIS původně tvoří senzorové jednotky, které jsou napojeny na dvě monitorovací stanice s analyzátory založenými na principu referenčních metod. Měření pomocí senzorů umožní získat časo
vý a prostorový obraz ve sledované lokalitě a určit tak vazbu na konkrétní proces nebo technologii. Jako hlavní uživatelské rozhraní pro veřejnost byl použit stávající systém Floreon+, vyvinutý spol
ečností IT4Innovations. Systém Floreon+ integruje data, modely a simulace z několika tematických oblastí, jako je doprava, hydrologie, mobilita obyvatelstva a nově také znečištění ovzduší. Byla vyt
vořena nová grafická podoba systému spolu s novým specializovaným grafickým rozhraním pro odborné uživatele, které poskytuje přístup k datům, datovým statistikám, analýzám a vizualizaci šíře
ní znečištění ovzduší. 

Systém IIS slouží Moravskoslezskému kraji a Ministerstvu životního prostředí, které jej využily k ověření vhodnosti nových technologií pro měření znečišťujících látek, jež dosud nebylo možné měřit 
online, a získaly tak nástroj pro rychlé, rozsáhlé a levné měření. 

„První generace senzorů je již hlubokou minulostí,“ vypráví Jiří Bílek. „Dnes existují senzory EnviDust a EnviSENS, které zohledňují vše, co se v původním projektu IIS zjistilo. Tato inovovaná techni
ka je nasazena například v deseti projektech Norských fondů a jejím prostřednictvím se proměřuje vliv lokálních topenišť na kvalitu ovzduší. Celkem se tak využívá přes sto senzorických
jednotek,“ říká. 

Pracoviště ENET má ve své struktuře akreditovanou laboratoř, která v minulosti prováděla kontrolní monitoringy, například při sanacích. „Monitoring je vždy velmi nákladný a je pouze tak dobrý, jak
dobře se měří. Původní referenční technika stojí v řádech statisíců za kus a tady se najednou objevila funkční technika v ceně dvacetkrát nižší. Bylo tedy logické začít s jejím testováním. Současný v
ývoj náš odhad potvrdil, senzory se rozvíjejí neuvěřitelným tempem, a to jak v rozsahu látek, tak v přesnosti měření,“ doplňuje Jiří Bílek. 

Svými slovy hodnotí spolupráci špičkových institucí i Stanislav Mišák, ředitel vysokoškolského ústavu CEET: „Systém IIS, vytvořený díky efektivní spolupráci IT4Innovations, CEET a ENVItech, je s
oučástí komplexní strategie takzvané dekarbonizace regionu Moravskoslezského kraje, to znamená nalezení nových metod a technologií pro novou energetiku bez závislosti na fosilních palivech s 
maximálním posílením energetické nezávislosti a surovinové soběstačnosti. Pro vyhodnocení efektivity dekarbonizace regionu a dopadu nízkouhlíkových technologií na životní prostředí a společnos
t je nezbytné posouzení stavu kvality ovzduší před a po jejich implementaci, proto bylo vytvoření inteligentního identifikačního systému zdrojů znečišťování ovzduší naprosto nezbytné a jeho užití pr
o detekci potenciálních rizik vzniku havárií s návazným mapováním znečišťujících látek je zcela klíčové.“ 

Systém zavedený v projektu IIS se podle slov Jiřího Bílka stále zdokonaluje, ale obecně vždy obsahuje test ekvivalence, to znamená souměření senzorů s etalonem pomocí gravimetrie a optického 
prachoměru. „Zkušenosti nám postupně definovaly, jak často je třeba provádět průběžné kontroly a kdy je senzor ,na odpis‘. Stále také objevujeme nová kouzla senzorových sítí. Po šesti letech mo
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nitoringu máme databázi s desítkami milionů hodnot a v ní je velký potenciál dalšího rozvoje. Nabízí se interpretace, kalibrace, validace a další postupy se zapojením umělé inteligence. Mám spíš po
cit, že jsme i dnes na začátku nového systému měření, a to nejen ovzduší,“ rozvádí Jiří Bílek další budoucí možnosti. 

„Zásadní je, že jsme zachytili aktuální téma s velkým potenciálem. Dává nám to šanci odborně růst a být důležitou součástí digitálního pojetí tvorby dat. Jednoduše být u toho. Projekt byl správným 
krokem, vedoucím k odborné i publikační činnosti. Myslím, že se shodneme, že i naši studenti by si měli tyto postupy osvojit a dobře se připravit na nové způsoby práce. Navíc se obávám, že tradič
ní měření zůstane spíše robustním prvkem kontroly než rutinním systémem měření,“ hodnotí výstupy pionýrského projektu na ostravské univerzitě Jiří Bílek. „Za náš tým mohu říci, že jsem rád, že js
me se do toho pustili a že jsme dostali vizionářskou podporu, a doufám, že ten krok znamená i bohatou budoucí spolupráci.“ 

Projekt ukázal i některá úskalí. „Zkušenosti z projektu ukázaly řadu velmi zajímavých limitů, jako třeba neschopnost současné technologie měřit emise přímo na komíně, což byla lákavá aplikace. A 
co se ukazuje jako zásadní, je, že na tento specifický hardware budeme potřebovat nový typ softwaru, který bude hodně autonomní a hodně názorný pro vizualizaci dat, protože čísla samotná začín
ají postrádat smysl. Musíme se na data začít dívat srozumitelněji, jako na obrázky. Tady vidím důležitou část dalšího vývoje,“ uzavírá příběh projektu Jiří Bílek. 

Základ IIS tvoří senzorické modulárně rozšiřitelné jednotky propojené se dvěma zařízeními na principu referenčních metod. Měření pomocí senzorů umožní získání časového a prostorového snímku
v monitorované lokalitě a tím určí vazbu na konkrétní proces nebo technologii. 

projekt clairo 

Projekt s názvem Clairo (z anglického názvu Clear Air and Climate Adaptation in Ostrava and other cities), který se uskutečnil v letech 2019–2021, měl za cíl systematické snižování znečištění ovz
duší výsadbou vhodné zeleně s prokázanou schopností pohlcovat nečistoty z různých zdrojů. Ostrava projekt zrealizovala ve spolupráci s dalšími projektovými partnery: Moravskoslezským krajem, 
Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava, Slezskou  univerzitou  v Opavě , Univerzitou  Palackého v Olomouci, SOBIC Smart & Open Base for Innovations in European Citie
s and Regions a Regionálním sdružením územní spolupráce Těšínského Slezska. Podle slov Pavla Bučka z Centra energetických a environmentálních technologií byl tento projekt pro využití měřicí
ch senzorů monitorujících stav ovzduší klíčový. „Záměrem projektu bylo najít způsob, jak v ostravských Radvanicích a Bartovicích, tedy v lokalitě postižené ekologickou zátěží z průmyslové činnosti,
vhodnou výsadbou zlepšit stav ovzduší. Bylo zapotřebí monitorovat stav ovzduší, a právě proto byly v lokalitě postaveny senzorové jednotky. Díky tomu je možné porovnávat kvalitu ovzduší před vý
sadbou zeleně a v současné době, kdy už se tam zeleň uchytila, přičemž monitoring bude pokračovat i v příštích letech v rámci udržitelnosti projektu. Ze získaných informací bude možné vyvodit, ja
k zeleň ke zlepšení kvality ovzduší přispívá. Součástí projektu bylo i vypracování manuálu pro výsadbu zeleně, který mohou využívat i další samosprávy,“ říká. Monitorovací sítě byly využívány už př
ed projektem Clairo, a to v rámci projektu Integrovaného informačního systému, na kterém pracovali právě odborníci z Centra energetických a environmentálních technologií, Centra ENET a superp
očítačového centra IT4Innovations. Vznikl databázový portál určený pro veřejnou správu s informacemi z dopravy, přehledem hladin vodních toků a podobně a později do něho přibyla kvalita ovzd
uší jako další součást. Počet senzorových stanic se postupně navyšoval a díky tomu je možné pozorovat krátkodobé změny v daných lokalitách. Za cenu velké monitorovací stanice, jejíž cena je v ř
ádu milionů korun, lze pořídit desítky malých stanic a získat tak potřebné informace jiným způsobem. V současné době je v provozu několik desítek senzorů. Část zůstává po dobu udržitelnosti proje
ktu Clairo v lokalitě Radvanic a Bartovic. Poté projevila zájem další města, jako Opava, Havířov nebo Frýdek-Místek, a tak byly zakoupeny senzory dostupné na trhu, aby je odborníci společně s kol
egy z realizační firmy, která se vývojem senzorů zabývá, v rámci některých projektů „ladili“. 

senzorové sítě dávají hodnocení kvality ovzduší nový rozměr  

Stav ovzduší v naší zemi sleduje několik institucí, například Český hydrometeorologický ústav prostřednictvím monitorovacích stanic. Škodliviny ve vzduchu ale dokážou odhalit také malé senzory. 
Když se pak propojí do monitorovacích sítí, poskytnou odborníkům nejen izolovaná bodová data, ale odhalí i řadu souvislostí. 

Jedná se o jednoduché a levné senzory, které jsou schopny měřit sledované parametry. Nemohou nahradit oficiální monitorovací stanice Českého hydrometeorologického ústavu, ale jsou jejich do
plňkem. Jsou také výrazně levnější a jejich nabídka se každým rokem rozšiřuje. Nemají sice přesnost a kvalitu velkých zařízení monitorovacích stanic, ale vzhledem k tomu, že se instalují na ploše v
e větším počtu jako jakási síť, je možné díky nim získávat jiný typ informací. Nejde tu o izolovaná data kvalitou srovnatelná s údaji z velkých monitorovacích zařízení, ale slouží jako ukazatel toho, co
se na měřeném místě v ovzduší děje v prostoru a průběhu času. Je to další rozměr hodnocení kvality ovzduší. 

Základním druhem znečištění, které senzory monitorují, jsou polétavé částice prachu, ale existují senzory i na ozón, oxidy dusíku, oxid uhelnatý a další, jednoduše různé druhy senzorů jsou určeny 
pro detekci různých polutantů. Konkrétní využití závisí na daném místě a zaměření projektu. Získané měření má sice menší citlivost a přesnost než měření z velkých monitorovacích zařízení, ale je vý
razně levnější a v souvislostech. 

V každé jednotce s několika senzory je komunikační modul. Data se posílají v pravidelných, zhruba pětiminutových intervalech do databáze v rámci systému Floreon, kde je možné je sledovat, a to i
zpětně. Informace tam získává téměř v reálném čase, respektive se zpožděním pár minut, také veřejnost. Celé datové řady pro vyhodnocení už ale veřejnosti poskytovány nejsou, na jejich
interpretaci je zapotřebí odborníka. 

Lokality pro měření jsou vybírány ve spolupráci s místními samosprávami, které znají problémy lokality nejlépe. 

Senzorické sítě jsou u nás využívány teprve několik let, a tak je na určování trendů ještě brzy. Je ale evidentní, že od roku 1989 nastal v kvalitě ovzduší obrovský posun k lepšímu. Mnohé problémy 
ale přetrvávají, často například i kvůli souhře několika faktorů na konkrétním místě, jde například o nepříznivé meteorologické podmínky, tvar povrchu, povětrnostní situaci a podobně. V případě ně
kterých lokalit je možné stav ovzduší odhadnout ještě předtím, než se začne sledovat. Obecně existují faktory, které poukazují na nějakou převažující zátěž. Pokud je v místě frekventovaná doprava
, lze tam očekávat oxidy dusíku, které vznikají při spalování paliva. Když se pak měření zacílí na monitoring oxidů dusíků, je z dat velmi dobře vidět, kdy byla ranní či odpolední dopravní špička, zatí
mco v noci koncentrace padají. Za vhodných podmínek jde někdy ruku v ruce s výskytem oxidů dusíku i výskyt přízemního ozónu. Právě toto senzorové sítě velmi dobře zachytí. Nedodávají pouze i
zolovaná čísla, ale lze z nich vyčíst velkou řadu souvislostí a právě to je velkým přínosem senzorů.
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SEKCE: Oborové tituly MUTACE: Celá ČR
PDF STRANA: 17

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

26. Polární záři možná v Česku uvidíme i letos, klíčová budou dvě období  
18:39 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Refresher.cz - Články  AUTOR: Adam Tichý SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Podle Slezské  univerzity  sídlící v Opavě  budou v následujícím roce z území Česka a Slovenska možná viditelné polární záře. Největší šance spatřit tento úkaz na obloze bude prý na jaře a n
a podzim.

Polární záře je světelný úkaz, který je typicky viditelný z oblastí na severním či jižním pólu. Letos bychom polární záři mohli vidět i ze střední Evropy. Je to díky tomu, že v roce 2024 se Slunce dostá
vá do maxima své aktivity.
Slezská  univerzita  zájemcům o sledování polární záře doporučuje, aby sledovali tzv. aurorální monitory, a to buď na webových stránkách SolarHam či SpaceWeatherLive, nebo v mobilní aplikac
e Aurora Alerts.
Univerzita dále doporučuje těm, kteří by ji chtěli spatřit, aby byli nejvíce v pozoru na jaře a na podzim, kdy bude šance vidět polární záři z našeho území nejvyšší. Pozorovatelé ale nemají očekávat, ž
e bude záře vidět stejně jasně jako v severských oblastech. Z území střední Evropy jsou záře obvykle zaznamenatelné jen fotograficky a očima je těžké je spatřit, mimo jiné i kvůli přemíře světelnéh
o znečištění z měst.
Univerzitní fyzikální ústav ale upozornil, že i když NOAA (Národní úřad pro oceány a atmosféru, USA) modeluje pohyby slunečního větru a hustších oblaků nabitých částic, nelze tyto modely brát za
směrodatné. „Tedy je-li předpovězeno, že například oblak doletí k Zemi ve 21 hodin, opravdu nečekejte, že úkaz ve 21 hodin nastane!“ uvádí.
Modelování pohybu slunečního větru je totiž velice obtížné a vychází vesměs jen z dějů na Slunci a stavu jeho a zemského magnetického pole. „Sluneční vítr ale k Zemi putuje až dva dny a za tu do
bu může na své pouti změnit své vlastnosti (rychlost, intenzitu, ale i směr). Polární záře se tedy nedají předpovídat s jistotou, pouze v hodnotách pravděpodobností,“ dodává ústav.
Silnou polární záři mohlo obyvatelstvo Česka pozorovat loni v listopadu. Nejlépe pozorovatelná byla v jižních Čechách, na Vysočině nebo na jižní Moravě.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

27. Setkání ČNB s učiteli ZŠ a SŠ  
23:12 | 11.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Setkání se uskuteční v úterý 23. ledna 2024 v době od 9 do 14 hodin v prostorách hlavní budovy Obchodně  podnikatelské  fakulty v Karviné . Akce je pořádána v rámci memoranda o prohloub
ení spolupráce mezi ČNB a OPF. Pro zajištění kapacity Vás žádáme o potvrzení účasti nejpozději do 14. ledna 2024 na tomto odkaze: https://forms.office.com/e/7ZkzNhd7xg.
V případě dotazů či pro získání dalších informací nás neváhejte kontaktovat na mailové adrese stredniskoly@opf.slu.cz nebo na telefonním čísle 596 398 306.
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SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x), karviné (1x)

Zpět na seznam
 

28. Opavská charita a uznávaný fotograf Jindřich Štreit vyhlásili soutěž Můj svět  
03:05 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník  AUTOR: (jih) SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

SOUTĚŽ. V pořadí již 16. ročník celonárodní fotografické soutěže s názvem Můj svět hledá nové fotografické talenty z řad zaměstnanců, dobrovolníků a uživatelů služeb Charit České republiky. Tr
adičně ji vyhlašuje ředitel Charity Opava Jan Hanuš s pedagogem Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity  Jindřichem Štreitem (na snímku). Své snímky mohou zájemci posílat do třech v
yhlášeních kategorií s názvy Portrét, Můj charitní svět a Jak to vidí klienti. Uzávěrka je 31. ledna 2024 a pravidla jsou i s kontakty k dispozici na stránkách www.charitaopava.cz. V každé kategorii b
udou oceněni tři vítězové. Po opavské premiéře bude výstava celý rok putovat po dalších městech celého Česka a zprostředkovávat tak veřejnosti svědectví o nenahraditelné práci tisíců lidí, kteří js
ou součástí velké charitní rodiny.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Foto: Charita Opava PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Opavská charita a uznávaný fotograf Jindřich Štreit vyhlásili soutěž Můj svět ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Nový
Jičín); Opavská charita a uznávaný fotograf Jindřich Štreit vyhlásili soutěž Můj svět ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník, Institut tvůrčí fotografie, Nový Jičín ); Opavská charita a uznávaný
fotograf Jindřich Štreit vyhlásili soutěž Můj svět (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Karviná ); Opavská charita a uznávaný fotograf Jindřich Štreit
vyhlásili soutěž Můj svět (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná ); Opavská charita a uznávaný fotograf Jindřich Štreit vyhlásili soutěž Můj svět ( VLTAVA
LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Institut tvůrčí fotografie, Karviná);

Zpět na seznam
 

29. Zkus si roli team leadera pro 17. cyklus Business…  
06:27 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zkus si roli team leadera pro 17. cyklus Business Gate Academy! ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Zkus si roli team leadera pro 17. cyklus Business… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

30. Dokument o pohnuté historii ostravské ikony - Ostravice-Textilie  
07:59 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mistnikultura.cz - Články  AUTOR: Spolek Fiducia SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

OSTRAVAQ: Fiducia připravila další dokument v rámci cyklu Ostravské kulturní stopy, tentokrát věnovaný ostravské architektonické ikoně Ostravici-Textilii a její pohnuté historii. 
Existence domu, který se letos po desetiletí chátrání konečně dočkal rekonstrukce díky novému majiteli, byla ohrožena nejen v době nedávné. Na konci druhé světové války byla stavba zasaže
na bombou. V padesátých letech 20. století město plánovalo zbořit většinu domů na Smetanově náměstí včetně Ostravice-Textilie a vytvořit velké náměstí s novými domy. V roce 2000 byla Ostr
avica-Textilia ohrožena nepovolenou rekonstrukcí, která způsobila zřícení stropů. Po roce 2010 plánovala developerská společnost demolici části objektů a postavení hypermarketu. Posledních 
deset let o záchranu domu intenzivně usilovali památkáři, odborníci a široká veřejnost, vznikla petice na jeho záchranu a řada aktivit, včetně diskusí i demonstrací. Díky novému majiteli se nyní O
stravica-Textilia konečně dočkala opravy a v roce 2024 zde bude otevřeno kulturně-kreativní centrum s kavárnami a restaurací.

O pohnuté historii jedné z perel mezi prvorepublikovými ostravskými obchodními domy, ale i o architektuře meziválečných obchodních domů a budoucnosti Smetanova náměstí hovoří Martin Strak
oš a Romana Rosová z Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Ostravě, a člen Petičního výboru za záchranu celku zvaného Ostravica-Textilia a zakladatel facebookové stránky M
ódní dům Ostravica-Textilia Michal Šíma. 

Ve filmu najdete řadu unikátních historických pramenů a také časosběrné záběry z rekonstrukce či letecké záběry.

Dokumenty vznikají díky finanční podpoře Statutárního města Ostravy, Ministerstva kultury ČR, Nadace české architektury a Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve spolupráci s Ústave
m filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity a Archivem města Ostravy. 

Snímky z cyklu Ostravské kulturní stopy nabízejí řadu zajímavých skutečností a souvislostí, aktuálních či historických záběrů mapovaných míst i unikátních archivních materiálů. Cyklus má velký ohl
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as, například díl věnovaný historii a diskusím týkajícím se výstavby Nové Karoliny má, přes svou stopáž 60 minut, několik tisíc zhlédnutí. Všechny již natočené dokumenty můžete zhlédnout zdarma
na webu spolku Fiducia https://klubfiducia.cz/…py/, na vzdělávací televizi Slezské univerzity LucernaTV a také na sociálních sítích.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Dokument o pohnuté historii ostravské ikony - Ostravice-Textilie ( Mistnikultura.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

31. �Právě dnes máte jedinečnou příležitost…   
10:00 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Právě dnes máte jedinečnou příležitost nakouknout pod pokličku Ústavu informatiky.�Nebude chybět ani zkouška počítačových her.���Sejdeme se na Bezručově náměstí 13 v Opavě!Ústav in
formatiky #OpenDayUI

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

32. ���Zveme vás na 10. zasedání Zastupitelstva města…   
10:00 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

���Zveme vás na 10. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se koná v pondělí 29. ledna 2024 od 15 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  Slezské univerzit
y. Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné dokumenty ke stažení jsou dostupné na webu města https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani.Grafika, text: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ���Zveme vás na 10. zasedání Zastupitelstva města… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

33. ABONENTNÍ KONCERTY VSTUPUJÍ DO SVÉ DRUHÉ POLOVINY  
10:30 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Město Třeboň - Třeboňský svět  AUTOR: Irma Mrázková a Miloš Končický SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V pořadí čtvrtým večerem vstoupí dne 25. ledna  letošní 27. ročník Abonentních koncertů Třeboňská nocturna do své druhé poloviny. Již tradičně odbočíme od klasické hudby a dáme prostor mluve
nému slovu – moderátorka Martina Kociánová si pravidelně v tomto období zve k „večernímu setkání“ známá jména našeho kulturního, profesního a společenského života. Po takových osobnostec
h jako neurochirurg prof. Vl. Beneš, geolog V. Cílek a řadě dalších, se můžeme tentokrát těšit na vlídné slovo režiséra a herce Jiřího Stracha. Po základní škole studoval na humanitně zaměřeném p
restižním gymnáziu Jana Nerudy v Praze a v té době již byl obsazován do menších rolí, v šestnácti letech pak získal hlavní roli ve filmu Cesta na jihozápad (1989). Po maturitě zahájil studium režie n
a FAMU, které dokončil v roce 1999. Velkou popularitu mu přinesla poláčkovská postava Ládi Bajzy v seriálu Bylo nás pět (1994) a role loupežnického synka v pohádce Lotrando a Zubejda (1997).
Krátce po dokončení studií režie zaujal Jiří Strach několika výraznými pracemi realizovanými pro Českou televizi, ať se jedná o původní scénáře (Vůně vanilky, 2001) nebo o zpracování literární př
edlohy (Vyvraždění rodiny Greenů, 2002). Velkou hereckou příležitost dvěma Jiřinám – Bohdalové a Jiráskové – poskytl ve filmu Povodeň (2005). Ze stejné doby pochází také zatím největší Strach
ův projekt, výpravná pohádka Anděl Páně (2005), která zabodovala na filmových přehlídkách v České republice i v zahraničí. Televizní cenu Elsa vynesl Strachovi dvoudílný televizní film z doby oku
pace Operace Silver A (2007). V roce 2009 Jiří Strach natočil několik portrétů významných hereckých osobností pro televizní cyklus Neobyčejné životy. Profesi herce považuje Jiří Strach ve své pr
áci za podružnou, přesto se stále před kamerou v různě velkých rolích objevuje. 

Průvodcem večera bude již tradičně paní Martina Kociánová – televizní a rozhlasová moderátorka a zpěvačka – mezzosopranistka. Již během studií na Slezské univerzitě  spolupracovala s TV 
Nova, kde se později dostala na pozici hlasatelky Televizních novin, později pak pracovala v TV Prima. Jako zpěvačka vystupovala s pěveckým Triem Amadeus, se Severočeskou filharmonií, s Kr
álovéhradeckou filharmonií, Janáčkovou filharmonií Ostrava nebo v Hudebním divadle Karlín. V roce 2002 obdržela Cenu Gustava Mahlera za činnost v oblasti umění. O rok později vydala své prv
ní album s názvem Jiná (2003), které obsahuje klasicistní sopránové árie. Její spolupráce s Třeboňskými nocturny trvá od roku 2014. Jiří Strach je přes celou řadu filmů a televizních pořadů nejvíce
spojován s filmem Anděl Páně a jeho pokračováním, které se staly nedílnou součástí televizních Vánoc. Věříme, že udělá radost svojí příjemnou, nekonfliktní povahou všem návštěvníkům, kteří na t
ento pořad do divadla zavítají. 

Vstupenky lze obdržet v předprodejích v TIC Třeboň na Masarykově náměstí, Informačním centru v Českých Budějovcích a kulturních odd. Lázní Aurora a Berta. Dovolte, abychom vám popřáli hez
ký vstup do nového roku a mnoho krásných zážitků ve spojení s hudbou a Třeboňskými nocturny.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Jindřichův Hradec
PDF STRANA: 9
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KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Zpět na seznam
 

34. ���Blíží se termín podávání přihlášek na…   
12:00 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

���Blíží se termín podávání přihlášek na Univerzitu třetího věku na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské univerzity  v Karviné  ��Studium je určeno převážně seniorkám a seniorům, kte
ří mají nárok na starobní důchod, a zájemcům, kteří dosáhli věku padesáti let. Pojďte se ke studiu připojit také! V zimním semestru školního roku 2023/2024 do lavic usedlo 218 posluchačů. Nenuď
te se doma a pojďte mezi partu prima lidí. ��Výuka probíhá formou přednáškových cyklů a vzdělávacích kurzů převážně jednou týdně dvě vyučovací hodiny po dvanáct týdnů za semestr. Kurzy 
celoživotního vzdělávání jsou pestré. ✅Početná studijní skupina zvolila program Naše společnost ve víru evropské integrace. ✅Lákavým psychologickým tématem je Krizová komunikace. ✅Zelenou
má studium jazyků němčiny a angličtiny pro začátečníky i pokročilé, s oblibou konverzace. ✅Zdravý životní styl sklízí oblibu v programu Pohybová hygiena a zdravý pohyb. ✅Velmi oblíbené jsou ex
kurze a zajímavé besedy. ��Více informací o studiu i nabídku kurzů a přednášek najdete na webu https://www.slu.cz/opf/cz/ou3v. Přihlášky na letní semestr můžete zasílat od 15. ledna 2024. Gr
afika: Jan ŠimerdaFoto: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita  Text: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (2x), slezské (1x), univerzity (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ���Blíží se termín podávání přihlášek na… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

35. Ve čtvrtek 11. 1. 2024 se ukutečnil STARS EU kick…  
14:25 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta  AKTUALIZOVÁNO:
1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve čtvrtek 11. 1. 2024 se ukutečnil STARS EU kick-off meeting členů naší univerzity a zájemců o zapojení se do aliance. Účastníci byli vřele přivítáni prorektorem prof. Danielem Stavárkem, jenž je 
také provedl celým programem.Byly představeny jednotlivé work packages a jejich zastupitelé prezentovali již dosažené výsledky v určitých oblastech výzkumu a sdíleli další důležité kroky pro spln
ění stanovených cílů. STARS EU představuje pro Slezskou univerzitu možnost zapojit se do projektů a výzkumů aliance, a to nejen pro zaměstnance, ale i pro studenty. Efektivní interní
komunikace tudíž patří mezi klíčové aspekty úspěšné realizace naší společné vize.https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/2034Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská
univerzita#slezskauniverzita #starseu #spoluprace #transformingregions #empoweringpeople

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Ve čtvrtek 11. 1. 2024 se ukutečnil STARS EU kick… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

36. Co dělat o víkendu? �Máme pro vás tip. Začtěte…   
14:25 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Co dělat o víkendu? �Máme pro vás tip. Začtěte se do fakultního časopisu. ��� Dozvíte se v něm například o úvodním týdnu výuky v zimním semestru, zajímavých akcích, chystaném projektu
CEPIS, o kariérním růstu našich kolegů a prostor jsme nechali taky zahraničnímu okénku. �� Listovat časopisem můžete zde: go.slu.cz/casopisopf

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Co dělat o víkendu? �Máme pro vás tip. Začtěte… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

37. Zprávy (automat)  
16:09 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Ostrava SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

16:01
0
0

hujdus se starostou pro Ostravu prostorách toho hřbitova rozhodně udělám auto vyčištění
1
5

toho prostoru policisté na frýdecko-místecku zastavili sérii vykrádání chat jednašedesátiletého zloděje dopadli přímo v jedné z nich recidivista měl přitom zakázaný pohyb v regionu a z
3
0

vězení se za stejnou trestnou činnost dostal teprve před měsícem při výslechu se přiznal a soud ho poslal do vazby za jeden měsíc se stihl recidivista vloupat do 10:00 nový i pár dní zůstal př
itápěl si přímotopem který

4
5

nosil sebou v rámci konzervy Sušenky nebo zavařeniny při vyšetřování zavedl kriminalistika pán které ještě neměly nahlášené z frýdecko-místecká Andrea Brtníková Český rozhlas v opavské
m

16:02
0
0

Obecním domě právě teď začíná výstava fotografií absolventů univerzity třetího věku kurzy tvůrčí fotografie pro seniory vedla Slezská  univerzita  zájemci si mohou prohlédnout 22 nejlepšíc
h snímku v kavárně Obecního

1
5

domu v Opavě sochy z ledu dokončuji sochaři na Pustevnách v Beskydech jejich výtvory uvidí lidé poprvé zítra kdy začne festival ledových soch v sedm řezbářů z Česka a Slovenska má k di
spozici 40

3
0

tuhle podobě více než 900 ledových kostek vyrobených mrazírnách podle ředitele společnosti Pustevny Petra lessyho budou sochy ve dvou stanech Archa Noemova A kdy říkáme že no
4
5

a před povodní měl plout po hladině tak zase v tom malém stanu nahoře uvidí zase podmořský svět Maršálek v tom budou k vidění podmořský živočichové přes 2 m vysoký

16:03
0
0

potápěč takový ten historicky jak ho znám s takovou tou v kulatou kuklou na hlavě a průniky na na pozorování zůstanu na Pustevnách do 4 února Gabriela Hykl Český rozhlas počasí až
1
5

polojasno postupně až a ojediněle slabé sněžení nebo mrznoucí mlhy nejnižší noční teploty -4 až mínus 7 stupňů při zmenšené oblačnosti až mínus 9 přes den bude zataženo až
3
0

oblačno místy přechodné i polojasno večer pak zítra občasné sněžení nejvyšší teploty -1 až plus 2 na horách - 6 Český rozhlas Ostrava rádio vašeho
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4
5

kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Ostrava ulice Václavská v Krnově bourala dvě osobní auta zranění tam nejsou ale je tam zatím částečně

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

38. Pro v pořadí již druhý Týden rozvoje, který se…  
17:15 | 12.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Pro v pořadí již druhý Týden rozvoje, který se uskuteční na přelomu ledna a února, naše univerzita svým zaměstnancům nabízí další velmi zajímavá témata například z oblasti psychohygieny, preze
ntačních dovedností či využití AI pro pedagogickou i publikační činnost.Zatímco naši zaměstnanci mohou více informací nalézt v interní poště či na kurzy.slu.cz, naši studenti se mohou těšit na uved
ení nových poznatků ve výuce.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

39. �Open Days 2024 pokračují! Tentokrát vás zveme na…   
10:00 | 13.01.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Open Days 2024 pokračují! Tentokrát vás zveme na speciální konzultace Institutu  tvůrčí  fotografie , které se uskuteční 20. 1. 2024 od 9:00 na Bezručově náměstí 14 v Opavě. Pedagogové v
ás provedou studiem programu �Tvůrčí fotografie, detailně vám představí podmínky a průběh přijímacího řízení a ochotně vám poradí ohledně vašeho portfolia.�Těšíme se na vás a na společné
m sdílení vášně pro fotografování! Institut  tvůrčí  fotografie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fotografie (2x), tvůrčí (2x), institutu (1x), institut (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): �Open Days 2024 pokračují! Tentokrát vás zveme na… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

40. Sběratelé, pozor! Ohořelé parkety z obchoďáku Breda jsou na prodej! Jdou na dračku  
15:35 | 13.01.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Blesk.cz - Články  AUTOR: chm SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Pověsit si na stěnu obraz, to dělá každý. Ovšem mít na ni zarámované parkety, navíc ohořelé od ohně, to je teprve rarita. Pocházejí ze slavného obchodního domu Breda v Opavě. Unikátní příle
žitost pro sběratele připravila Linda Bittová a její spolek na záchranu budovy. „Zájem je veliký,“ říká.

Parkety jsou připraveny ve dvou variantách, jeden zarámovaný kus bude prodáván za 1500 korun, tři parkety v rámu za dva tisíce.  „Mnohé z parket jsou poškozené požárem, který obj
ekt v minulosti zasáhl,“ řekla autorka nápadu a šéfka Spolku na záchranu obchodního domu Breda Linda Bittová.
Právě poškození parket bylo jednou z podmínek k tomu, aby je spolek z obchodního domu získal. Zkrátka aby bylo jasné, že nebudou znovu využity.  „Jednali jsme s památkáři z města už od p
odzimu 2022,“ popsala Bittová.

Mají původní logo
Další jednání probíhalo s majiteli ochranné známky Breda & Weinstein, provozovateli moderního obchodního domu, sousedícího s původní památkovou budovou. Mají práva na historický název, log
o ale mají své, moderní. Spolek Lindy Bittové chtěl použít to původní ze staré budovy.
„Nakonec jsme se domluvili. Staré logo je gravírováno vždy na jedné parketě v každém rámu.  Jednokusové jsou jím tak opatřeny všechny, ty tříkusové mají původním logem Breda & Wei
nstein označenu vždy jednu parketu,“ vysvětlila Bittová.

Podpoří studentský dokument
Sběratelé by si měli pospíšit. „Do prodeje jde jen několik desítek kusů a zájem je obrovský. Už nyní evidujeme spoustu rezervací,“  podotkla Linda Bittová s tím, že veškeré informace záj
emci najdou na webu Výtěžek z prodeje parket podpoří časosberný studentský dokument.
Obchodní dům Breda navrhl slavný architekt Leopold Bauer. Když se v roce 1928 otevíral, šlo o největší obchodní dům v celém Československu. Od roku 2013 pod bývalým majitelem chátrala. Pře
d dvěma roky Bredu získalo město, které chce dům oživit a vrátit mu aspoň částečný lesk doby minulé.
VIDEO: Slezská  univerzita  v Opavě  pojmenovala aulu po fyzikovi a rektorovi Martinu Černohorském (100).

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

41. Otázky Václava Moravce 2. část (automat)  
14:02 | 14.01.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Otázky Václava Moravce 2. část (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 19x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

13:54
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víc než dvojnásobný nárůst studentek a studentů se speciálními potřebami, které mají psychické potíže. Data eviduje asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami. Jd
e o statistiku z 26 největších
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veřejných vysokých škol. Zatímco v roce 2018 vykázal o specifické potřeby s ohledem na psychický stav přibližně 500 studentů, v roce 2020 už to bylo bezmála 700, o rok později 863. V
roce

3
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2022 bylo takových studentů 1164. Celkový počet studentek a studentů na veřejných vysokých školách se přitom v posledních letech výrazně nemění. Kolísá mezi dvěma sty sedmdesáti tisíci
až dvěma sty osmdesáti

4
5

tisíci, tudíž není možné ten nárůst přičíst logicky nárůstu studentek a studentů. Masarykova univerzita z důvodu psychických obtíží, která z celkového počtu studentů specifický nárok má přiz
náno 267
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osob. Tento stav setrvale roste. Když jsme se dotazovali kupříkladu Slezské univerzity , tak evidovaní studenti tvoří pouhý zlomek skutečného stavu. I zkušenost pedagožek a pedagogů Sl
ezské  univerzity .
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Zemědělská univerzita psychologickou intervenci využije přibližně 100 studentů ročně. Nárůst potřeby psychologického poradenství monitoruje Česká zemědělská univerzita v souvislosti s pa
ndemií COVID-19, a to zejména u zahraničních studentek

3
0

a studentů. Je na to ten systém připraven v rámci té širší nabídky pomoci právě na vysokých školách a rozumějme, jsou na to připraveni i pedagožky a pedagogové, na změnu psychického st
avu nejmladší
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generace. Martin Hollý. Jako chce se mi říct, že ne, ale nemám přesná čísla, co všechno se děje a vím, že se děje v oblasti školství
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obecně, vysoké školství, spousta aktivit a programy, programy, které, které pro pedagogy existují, tak jistě se zaměřují na tuto, na tuto problematiku. Ale
1
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my, jak se na to díváme z našeho pohledu a vlastně vidíme ty lidi, kteří jako propadají tím, tím systémem, tak proto, proto jsem k tomu jako víc eticky a velmi bych si přál, abych se, abych se 
mýlil. No, to je to,
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nač se ptám. Jestli by právě, nechci říct školení vysokoškolských pedagogů a posílení těch teoretických znalostí mohlo vést k tomu, že těch lidí tím systémem nebude propadat tolik a že to b
udou

4
5

právě i vysoké školy, které mohou napomoci vám mohou zajistit péči o tyto lidi, protože tady bude citlivost a vnímavost i toho vysokoškolského prostředí těch učitelů. Já, protože z vysokoškols
kého
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prostředí pocházím, tak, tak za to můžu trošku asi mluvit. Já myslím, že vysoké školy, Masarykova univerzita nesporně dělá mnoho pro to, aby zajistila podpůrné a psychologické služby
1
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pro svoje studenty. Tato oblast se určitě rozvíjí. Jako já myslím, že to jenom nasvícený výsek toho, co se děje v celé společnosti, protože zátěž vysokoškolským
3
0

studiem se nezměnila, ta je stejná prostě od té doby, co jsme studovali my a naši, naši předci. Takže ono je to jenom o tom, že současná mladší generace tu zátěž vnímá závažnější a méně s
e
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s ní dokáže vlastními silami vyrovnat. Takže to je, to je jedna věc, na kterou ty vysoké školy reagují. Ale když tady bylo zmíněno masem, já přes Národní radu pro duševní zdraví vidím, že v ob
lasti masem se děje

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x)
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